Taman julkaisun uusin versio on
0Soitteessa
http: //mww.ibm.com/pc/support

Kayttoopas
Tyyppi 2283
Tyyppl 6274

IBM






Taman julkaisun uusin versio on
0Soitteessa
http: //mww.ibm.com/pc/support

Kayttoopas
Tyyppi 2283
Tyyppl 6274

IBM



Huomautus

Ennen tdmén julkaisun ja siinéd kuvattujen tuotteiden kayttoé lue kohdat
“Turvaohjeet” sivulla ix ja “Huomautuksia ja tavaramerkkitietoja” sivulla 73.

Ensimmainen painos (elokuu 2001)

© Copyright International Business Machines Corporation 2001.
Kaikki oikeudet pidéatetaan.



Siséllysluettelo

TUurvaoh et . .. iX
Litiumparistoon liittyvd huomautus .. ............ .o iX
Luku 1. Tietokoneen esittely . ... .. 1
Tietokoneen tunnistetiedot ... ... 1
Laitteiston tiedot . ... ... 2

SUOKITIN o 2
MUISEL. .« 2
OhJelmiSto . ... o 4
Tietokoneeseen esiasennettu ohjelmisto. . ........... ... ... ... .. ... . ... 4
LisBohjelmat . .. ... o 4
Access IBM -ohjelma . ... 4

Luku 2. Tietokoneen asennuS . . ... ...ttt i 5
TietoKONEEeN SIJOITUS . ... ot e e 5
Tyotilan Jarjestely .. ... 6

Tyoskentelymukavuus . .. ... .. 6
Kaapelien liittAminen .. ... . 8
USB-POrtit. . oo 8
Aanitoimintojen vastakKeet . . ....... ... ... . i 9

Muut portitjavastakkeet. . ... 9
Tietokoneen KAYNNISLYS . .. ..ottt 10
Luku 3. Tietokoneen kayttd jahoito .......... ... ... ... ... . ... .... 11
Painikkeet, kytkimetjamerkkivalot. ........... ... ... ... . ... . 11
Tietokoneen KAYNNISLYS . .. ..ottt 12
Tietokoneen K&ytON IOpetus. . ... ...t 13
Rapid Access -ndppaimiston Kayttd. . .......... ... ..o 13

Rapid Access -painikkeen mukautus . ........... ... ... o ... 14
Rapid Access Wireless -ndppaimisto ja-hiiri ............. ... ... ... ... 15

IBM ScrollPoint -hiiren kayttd .. ........... ... . 15
Optisen aseman K&yttdonotto . ... i 16
Optisen aseman KAYLEO . . . ... ..ot 16

Levyn Kasittely .. ... 17
Levyn asetus asemaan ja poisto asemasta . . ... 17
Nayttotoimintojen K&ytto. . . .. ... .o 19
NAYOA Ut . . o 19
AANitoimintojen KAYLO. . ... ..ottt 19
Adnenvoimakkuuden SBat0 . ... ... 19
Aanitys ja 48Nitiedostojen tOIStO . ... ...ttt 20
Virransyoton hallintatoiminnot . ............ ... .. 20
Windowsin Kaynnista-valikon k&yttd .......... ... ... ... .. ... ... .. 21
Nappaimistdn valmiustilapainikkeen kayttdé ........................... 21
Virtakytkimen K&yttd . ... oo 21
Virrankayttomallien asetus . ............ i 22
Suojausominaisuuksien kayttd . . ... 22
Kannen IUKitsSeminen . . ... 22

© Copyright IBM Corp. 2001 \"



Néppaimiston lukitseminen . .......... ... . i 22

Tietokoneen hoito. . .. ... ... 23
Perusohjeet. . .. ... 23
Tietokoneen ja ndppaimiston puhdistus. ............. ... .o it 23

Tietokoneen siirtdminen . ... . . 25

Luku 4. IBM BIOS -asetusohjelman kéaytté............ .. ... ... .... 27

IBM BIOS -asetusohjelman aloitusjakéyttd . .............. ... .. ..., 27
Asetusten tarkastelujamuutto. . .......... . 28
IBM BIOS -asetusohjelmanlopetus .. ............ ..., 29

Salasanojen KAYttO . ... ...t 29
Kayttdjdn salasana . .. ... 29
Paakayttajan salasana. . ...........co i e 30
Salasanan asetus, muutto tai PoiSto. ... .......... it 30

Laitekohtaisen salasanasuojauksen Kaytto. . . ........... ... ... L. 30

Muut IBM BIOS -asetusohjelman asetukset. . ............................. 31
AlOITUS AN ESTYS .« . oo 31

Luku 5. Lisdvarusteiden asennus . .. ...ttt 33

Staattiselle sahkdlle herkkien laitteiden kasittely .......................... 33

Kokoonpanon varmistuskopiointi. . .......... ... .. i 34

Saatavanaolevat lisdvarusteet. . ........... ... 34

Tarvittavat tyOkalut. . ........ ... 34

Emolevyn osiensijainti. ... 35
EmMoOleVy . . 35

Kaapelien jajohtojen irrotus. . ... 36

Takakannen irrotus ... ... 37

SOVILINKOItIN @SENNUS . . . .. oo e e e 38

Kiintolevyaseman poisto. .. ...t 39

MUISTIN @SBNNUS. . .ot e 40

Optisen aseman POISTO . . ... ..ottt 42

Luku 6. VIanmaAaritys . .. ... ..o 43

Vianmaéarityksen pikaohje . . ... 44

Automaattiset kdynnistystestit (POST). . ... 45

POST-virhekoodit . ... ... 45

Laitteiston vianmadritystaulukot. . .......... ... ... .. .. oo 47
Adnilaitteiden h&IriGt ... ... ... ... . . 49
Optisenaseman hairibt ............ ... . i i, 50
DVD-levyyn liittyVat h&iriot . . ... . 51
Nayttolaitteen h&iriOt . .. ... ... . . 52
Yleiset NAINIOt. . . ... 52
Satunnaiset h&IriOt . . ... 53
Rapid Access llle -ndppéimiston hairiot . . ............... ... ... ...... 54
Rapid Access Wireless -nappaimiston hairiét . ......................... 55
ScrollPoint Il -hiiren h&iriot. ........... ... ... i 56
ScrollPoint Wireless -hiiren h&iriot ............... ... ... ... .. ... . ... 57
Muistin h&IriOt. . ... ... 58
Modeemin h&iriOt. . ... ... e 59
Lisdvarusteiden h&iridt . ........... .. . . e 62
Ohjelmiston h&iriot. . ........ .. .. 63

Vi Kéayttoopas



USB-laitteiden hairidt . ... . 63

IBM Enhanced Diagnostics -vianmaéritysohjelma ......................... 63
IBM Enhanced Diagnostics -levykkeen luonti........................... 64
IBM Enhanced Diagnostics -ohjelmanajo ....................... ... . ... 65

Pariston vaihto. . ... ... 65

Luku 7. Tietojen, ohjeiden ja tukipalvelujen saanti.................... 69

TIEtOJEN SAANTE . . . .ottt e 69
WWW-verkon Kayttd . ... ... oo 69

Ohjeiden jatukipalvelujensaanti.............. ... ... ..., 69
Ohjeiden ja vianmaaritysohjelmien k&yttd ............................. 69
Soitto tukipalveluun . ... .. . 70
Muut palvelut. . ... 72

Lisépalvelujen hankinta . ........... 72

Sisallysluettelo Vii



viii Kéayttdopas



Turvaohjeet
VAARA
Sahko-, puhelin- ja tietokonekaapeleissa voi esiintyd vaarallisia jannitteitd.

Noudata seuraavia ohjeita sahkoiskun valttamiseksi:

= Al4 kytke kaapeleita tietokoneeseen tai irrota niita siita 4laka tee asennus-
tai huoltotoimia tai kokoonpanon muutoksia ukonilman aikana.

= Kytke kaikki verkkojohdot oikein maadoitettuihin pistorasioihin.

= Kytke kaikki tahan tuotteeseen liitettavat laitteet sédnndsten mukaisiin
pistorasioihin.

= Mikali mahdollista, kayta vain yhta katta liitdntédkaapelien liittimiseen tai
irrottamiseen.

= Al4 koskaan kytke virtaa mihink&an laitteeseen, jos epailet tai havaitset
kosteus-, palo- tai rakennevaurioita.

= Irrota tietokoneeseen kytketyt verkkojohdot, tietoliikennejérjestelmét,
tietoverkkolaitteet ja modeemit, ennen kuin avaat laitteen kansia, ellei
asennus- ja kokoonpano-ohjeissa ole muunlaista ohjetta.

= Kytke ja irrota kaapelit seuraavassa taulukossa kuvatulla tavalla, kun
asennat, siirrat tai avaat tdaman tuotteen tai siihen liitettyjen laitteiden

kansia.
Kytke néin: Irrota nain:
1. Katkaise virta kaikista laitteista. 1. Katkaise virta kaikista laitteista.

2. Kytke ensin kaikki kaapelit laitteisiin. 2. Irrota ensin verkkojohdot

3.  Kytke liitantakaapelit niiden pistorasioista.
vastakkeisiin. 3. Irrota liitantédkaapelit vastakkeista.

4. Kytke verkkojohdot pistorasioihin. 4. Irrota kaapelit kaikista laitteista.

5. Kytke virta kaikkiin laitteisiin.

Litiumparistoon liittyvd huomautus

VAROITUS:
Pariston vaara kasittely voi aiheuttaa tulipalo- tai rajahdysvaaran tai
palovammoja.

Pariston saa vaihtaa vain IBM:n suosittelemaan paristoon (IBM:n osanumero
33F8354) tai vastaavaan valmistajan suosittelemaan paristoon. Paristo siséltéda
litiumia ja voi rajahtaa, jos paristoa ei kaytetd, kasitelld tai haviteta oikein.
Varoitus:

= Esté paristoa joutumasta kosketuksiin veden kanssa.
= Al& kuumenna paristoa yli 100°C:n lampdétilaan.

© Copyright IBM Corp. 2001 iX



= Ala yrita korjata paristoa tai purkaa sité osiin.

Havita paristo ongelmajatetta koskevien lakien seka viranomaisten
maaraysten mukaisesti.

Modeemiin liittyvia turvaohjeita

Seuraavien turvaohjeiden noudattaminen puhelinlaitteita kaytettdessa vahentaa
tulipalon, sdhkdiskun tai ruumiinvamman vaaraa:

= Alaasenna puhelinlaitteita tai puhelinkaapeleita ukonilman aikana.

= Ala asenna puhelinpistorasioita kosteisiin tiloihin, jos asennettavaa
pistorasiaa ei ole erityisesti suunniteltu kaytettavaksi kosteissa tiloissa.

= Al4 koske eristamattémiin puhelinkaapeleihin tai -liittimiin, ellei
puhelinkaapelia ole irrotettu verkkoliitdnné&sta.

= Noudata varovaisuutta asentaessasi puhelinkaapeleita tai kytkiessasi niita
uudelleen.

= Valtd muun kuin langattoman puhelimen kayttéa ukonilman aikana.
Salamointi saattaa aiheuttaa séhkdiskuvaaran.

= Al4 ilmoita kaasuvuodosta puhelimitse vuodon laheisyydessa.

Laserturvaohjeet

Joihinkin IBM-konemalleihin on asennettu tehtaalla optinen asema. Sen voi
hankkia myos lisdvarusteena. Optiset asemat ovat lasertuotteita. Yhdysvalloissa
ne on luokiteltu luokan 1 laserlaitteeksi, joka tayttaa Yhdysvaltain Department of
Health and Human Services (DHHS) -viranomaisten méarayksen 21 CFR
Subchapter J vaatimukset. Nama asemat tayttavat myos standardeissa IEC 825 ja
CENELEC EN 60 825 luokan | laserlaitteille asetetut vaatimukset.

Jos jarjestelm&an on asennettu optinen asema, noudata seuraavia ohjeita:

VAROITUS:
Muiden kuin tassé julkaisussa mainittujen saatdjen tai toimien teko voi
altistaa vaaralliselle sateilylle.

Optisen aseman avaaminen saattaa altistaa vaaralliselle laserséteilylle. Optisen
aseman sisélla ei ole huollettavia osia. Ala avaa aseman koteloa.

Joissakin optisissa asemissa on luokan 3A tai 3B laserlahde. Noudata seuraavaa
turvaohjetta.

VAARA

Avatessasi asemaa olet alttiina lasersateilylle. Al4 katso suoraan sateeseen paljaalla
silmalla tai optisella valineella. Sateeseen katsominen voi vahingoittaa silmiési.

X Kayttéopas



Tietoja tasta julkaisusta

Tama julkaisu auttaa tutustumaan IBM-tietokoneeseen ja sen ominaisuuksiin.
Julkaisussa kasitellaéan tietokoneen kayttdd, yllapitoa ja lisdvarusteiden
asennusta. Jos kohtaat ongelmia, saat tésta julkaisusta hyddyllisid neuvoja
vianmaarityksesta ja tuen saannista.

Tassa julkaisussa kaytetyt merkintatavat

Téssa julkaisussa on kaytetty erilaisia merkintatapoja eri tyyppisten tietojen
merkitsemiseen. Seuraavassa kuvataan eri merkintétapoja ja niiden merkitysté.

Merkintatapa Merkitys

VAARA VAARA-merkinté ilmaisee, ettd kohdassa on térkeita tietoja,
jotka auttavat valttamaan mahdollisen hengenvaaran tai
vakavan ruumiinvamman.

Varoitus Varoitus-merkinta ilmaisee, ettd kohdassa on térkeité tietoja,
jotka auttavat valttamaan mahdollisen ruumiinvamman.

Huomio Huomio-merkinta ilmaisee, ettd kohdassa on térkeita tietoja,
jotka auttavat valttdmaan mahdollisen vahingon tietokoneen
mukana toimitetuille laitteille tai ohjelmille.

Huomaa: Huomaa-merkinta ilmaisee, ettd kohdassa on hyoddyllisia
vihjeita.

Tarkeaa Tarkedd-merkinta ilmaisee, ettd kohdassa on tietoja
mahdollisesti ilmenevista hairidista.

Téssé julkaisussa kaytetddn myads erilaisia tyyleja tekstin korostamiseen.
Jokaisella korostustyylilla on oma merkityksensa.

Korostus Merkitys
Lihavointi Lihavoitua tekstia kdytetaan ilmaisemaan kuvaruudussa
olevaa kohtaa, jota tulee napsauttaa tai kaksoisnapsauttaa.
Lihavoitua tekstia kdytetadn myds taulukoiden otsikoissa,
numeroiduissa luetteloissa ja joissakin muissa luetteloissa
maaritelmien yhteydessa.
Esimerkki Tama fontti ilmaisee, etta teksti on tarkoitettu Kirjoitettavaksi

néappaimistolla.

Kursiivi

Kursivoitu teksti ilmaisee julkaisujen ja levyjen nimen.
Kursivoinnilla voidaan korostaa myds yksittdisia sanoja tai
ohjeita tai muuttuvia tietoja, esimerkiksi
virhekoodinumeroita tai aseman tunnuksia.

© Copyright IBM Corp. 2001

Xi




Muita tietolahteita

Seuraavassa kuvataan tietoléhteitd, jotka sisaltavat lisatietoja tietokoneesta.
Julkaisut ovat saatavana Adobe Acrobat PDF -muotoisina tiedostoina WWW-
osoitteessa http://www.ibm.com/pc/support.

= Access IBM -ohjelma

Tydpoytasovellus, joka sisaltaa linkkeja hyodyllisiin tietokonetta koskeviin
lisatietoihin. Voit avata sovelluksen napsauttamalla tyopoydéalla olevaa Access
IBM -kuvaketta tai valitsemalla vaihtoehdot Kaynnista -> Access IBM.

= Pikaopas

Tama painettu julkaisu sisaltaa tietoja tietokoneen kayttéonotosta ja
vianmaarityksesta seké ohjelmiston elvytykseen tarkoitetuista ohjelmista.

= Hardware Maintenance Manual

Taman koulutetulle huoltohenkil6stdlle tarkoitetun englanninkielisen
julkaisun voi noutaa WWW-verkosta PDF-muodossa. Luku 7.“Tietojen,
ohjeiden ja tukipalvelujen saanti” sivulla 69 sisaltaa lisatietoja.

Xii Kayttdopas



Luku 1. Tietokoneen esittely

Olet hankkinut kayttdosi IBM NetVista X -tietokoneen. Sen kehitysty®ssa on
hyodynnetty tietotekniikan uusimpia saavutuksia. Tassé luvussa on yleiskatsaus
tietokoneen ominaisuuksiin ja toimintoihin seké esiasennettuun ohjelmistoon.

Tietokoneen tunnistetiedot

Useimmiten tietokone on helpointa tunnistaa tyyppi- ja mallinumeron
perusteella. Koneen tyyppi- ja mallinumerosta kay ilmi useita tietokoneen
ominaisuuksia, kuten suorittimen tyyppi ja asemapaikkojen maara. Tyyppi- ja
mallinumero on tietokoneen oikeassa kyljessa olevassa pienessé tarrassa. Tyyppi-
ja mallinumero voi olla esimerkiksi 6274-xxx.

© Copyright IBM Corp. 2001 1



Laitteiston tiedot

Seuraavassa esitetéan useiden tietokonemallien tekniset tiedot. Voit tarkistaa
oman tietokoneesi tiedot IBM BIOS -asetusohjelman Jarjestelman tiedot -naytosta.
Luku 4.“1BM BIOS -asetusohjelman kayttd” sivulla 27 sisaltaa lisatietoja.

Suoritin

= Intel Pentium 4 -suoritin
= Sisdinen L2-valimuisti (koko vaihtelee tietokonemallin mukaan)
= FSB-vayla (nopeus vaihtelee tietokonemallin mukaan)

Muisti

e Kaksi DIMM-muistimoduulin vastaketta
= 133 megahertsin SDRAM-muisti

= 128 ja 256 megatavun pariteetittomat DIMM-muistit, ei ECC-virheenkorjausta
(vakio)

= 256 tai 512 megatavun tai 1 gigatavun pariteetittomat DIMM-muistit, ei ECC-
virheenkorjausta (lisavaruste)

« 2 gigatavun SDRAM-muistin tuki
= Flash-muisti jarjestelm&ohjelmia varten

Sisaiset asemat

= Yksi EIDE-kiintolevyasema
= Yksi optinen asema

Nayttoalijarjestelma

= Sisdinen tehokas nayttdsovitin
= 16 megatavun kehyspuskurimuisti

Aanialijarjestelma
= Sisdinen, digitaalinen SoundMAX with SPX -4anentoisto

= Sisdiset stereokaiuttimet multimediasovellusten kayttda varten

Tietolilkenneominaisuudet

= Sisdinen 10/100 Ethernet -ohjain

= PCI (Peripheral Component Interconnect) -modeemi (vain joissakin malleissa)

2 Kayttbopas



Jéarjestelmanhallintaominaisuudet

= Léahiverkkokaynnistys (Wake on LAN)

= Kaynnistys soittosignaalista (Wake on Ring)

= Ajastettu kdynnistys (Wake on Alarm)

= Automaattinen virrankytkenta

= Jarjestelmanhallinta-BIOS (SMBIOS) ja -ohjelmisto

Nappaimist6- ja hiiriominaisuudet

= IBM ScrollPoint Il -hiiri (joissakin malleissa)

= IBM Rapid Access llle -ndppéimistd, Universal Serial Bus (USB) -ndppaimisto
(joissakin malleissa)

= IBM Rapid Access Wireless -ngppaimistd ja hiiri (joissakin malleissa)
= IBM Preferred USB -nappaimisto (joissakin malleissa)

Laajennusominaisuudet

= Kaksi matalille PCl-sovitinkorteille sopivaa laajennuspaikkaa
= Kuusi USB-vastaporttia

= Kaksi DIMM-muistimoduulipaikkaa

= Rinnakkaisportti

= Adaniportit

Virtalahde

= 160 watin verkkolaite

= Automaattinen jannitteenvalita (88 - 269)

= Automaattinen virransyottétaajuuden vaihto 47 - 63 Hz

= Sisdinen ylikuormitus- ja ylijannitesuoja

= APM (Advanced Power Management) -virranhallinnan tuki

= ACPI (Advanced Configuration and Power Interface) -liittyman tuki

Suojausominaisuudet

= Paakayttajan ja kayttajan salasana

= Kannen lukko (vain joissakin malleissa)

= Aloitusjarjestyksen hallinta

= Valvomaton kaynnistys

= Levyke- ja kiintolevyaseman siirrantatoiminnon hallinta

Luku 1.Tietokoneen esittely 3



Tuetut kayttojarjestelmat

= Microsoft Windows XP Professional Edition
e Microsoft Windows XP Home Edition
< Microsoft Windows 2000 Professional

Ohjelmisto

Té&ssd jaksossa kuvataan IBM:n esiasentamat ohjelmat ja muut tietokoneen
mukana toimitetut ohjelmat.

Tietokoneeseen esiasennettu ohjelmisto

Tietokoneessa on esiasennettu ohjelmisto, johon sisaltyvat kayttojarjestelma,
sisaisid toimintoja tukevat laiteajurit ja muut tukiohjelmat.

Lisdohjelmat

Tietokoneen mukana toimitetaan lisdohjelmia siséltava Software Selections -CD-
tietolevy, josta voit halutessasi asentaa ohjelmia. Saat tietoja Software Selections -
CD-tietolevyn ohjelmistojen asennuksesta Access IBM -ohjelmasta.

Access IBM -ohjelma

Tietokoneeseen on esiasennettu Access IBM -ohjelma, jonka voi aloittaa
Windowsin tydpoydélta Kaynnisté-valikosta. Ohjelma siséltaa tarkeitd tietoja
tietokoneen kaytosta.

4 Kayttbopas



Luku 2. Tietokoneen asennus

Téssa luvussa on tietokoneen asennusohjeet.

Ennen aloitusta

Tutustu turvaohijeisiin, ennen kuin asennat tietokoneen kayttévalmiiksi.
Lisatietoja on kohdassa “Turvaohjeet” sivulla ix.

Tarvitset seuraavat osat:
= tietokone

= verkkolaite

= verkkojohto

= nappaimistd

* hiiri

Jos osia puuttuu, ota yhteys laitteen myyjaan.

Tietokoneen sijoitus

Varmista, ettd tietokonetta ja muita siihen liitettyja laitteita varten on tarvittava
méaard maadoitettuja pistorasioita. Valitse tietokoneelle paikka, jossa se pysyy
kuivana. Varmista, etta tietokoneen ympadrille jaa noin 5 senttimetrid tyhjaa tilaa,
jotta jagdhdytysjarjestelman toiminta ei estyisi.

© Copyright IBM Corp. 2001



Tydtilan jarjestely

Jotta tietokoneen kayttd olisi mahdollisimman tehokasta, jarjesta kayttamasi
laitteisto seka tydtila tarpeisiisi ja tydtapoihisi sopivalla tavalla. Tarkeinta on
16ytéa hyva tydskentelyasento, mutta myds valaistus, ilmanvaihto ja
pistorasioiden sijainti voivat vaikuttaa tydpisteesi jarjestykseen.

__ Katseluetaisyys

Risti-

selan- - ]
triki [

Istuimen
korksus

Tybskentelymukavuus

Vaikka mikaan tietty ty6asento ei sovellu kaikille kayttéjille, tdh&n on koottu
joitakin yleisia ohjeita, joiden avulla 16ydat itsellesi parhaiten sopivan
tydskentelyasennon.

Hyva tuoli vdhentdad samassa asennossa istumisen aiheuttamaa vasymysta.
Tuolin selk@nojan ja istuinosan tulisi olla erikseen saadettavat, ja niiden tulisi
antaa hyva tuki istuttaessa. Istuimen etureunan on hyva olla pydristetty, jotta se ei
paina reisid. Sadda istuinosa niin, etté reitesi ovat vaakatasossa ja jalkasi ulottuvat
lattiaan tai jalkatuen paalle.

Pida kyynérvarret vaakasuorassa asennossa, kun Kirjoitat ndppaimistoélla.
Varmista myds, ettd ranteesi ovat mukavassa ja rennossa asennossa.

Valaistus ja heijastukset

Aseta naytin sellaiseen paikkaan ja kallistuskulmaan, ettei kattovalaisimista,
ikkunoista tai muista lahteista tuleva valo paase heijastumaan kuvaruudusta.
Sijoita ndytin suoraan kulmaan suhteessa ikkunoihin ja muihin valoléhteisiin, jos
tdmé& on mahdollista. Vahenna ylh&alta tulevan valon mééarad sammuttamalla
valoja tai kayttamalla valaisimissa tavallista himmeampia lamppuja. Jos sijoitat
nayttimen lahelle ikkunaa, suojaa naytintd auringonvalolta ikkunaverhoilla tai
sdlekaihtimilla. Kuvan kontrastia ja kirkkautta on ehka saadettava, kun huoneen
valaistusolot muuttuvat paivan aikana.

6 Kayttéopas



Jos heijastuksilta ei voi vélttya tai valaistusta ei voi sdataa, kannattaa harkita
kuvaruudun eteen asetettavan heijastuksia poistavan suodattimen kayttoa.
Tallaiset suodattimet voivat kuitenkin vaikuttaa kuvan selkeyteen, joten niiden
kayttd on suositeltavaa vain siina tapauksessa, ettd heijastusten vahentamiseen ei
ole muita keinoja. Seuraavassa kuvassa esitetddn nayttimen kallistaminen
sopivaan asentoon.

Polyyntyminen lisaa heijastuksiin liittyvia ongelmia. Muista puhdistaa
kuvaruutu sdénnoéllisesti pehmealld liinalla. Pyyhi lika ja rasva pois kostealla
liinalla ja kdyt& mietoa pesuainetta (ei liuottimia tai hankausaineita). Suihkuta
pesuaine ensin liinaan, &l koskaan suoraan kuvaruutuun.

IImanvaihto

Keskusyksikkd ja naytin tuottavat lampoé. Keskusyksikdssa on kaksi tuuletinta,
jotka imevét sisdan huoneilmaa ja puhaltavat ulos lamminta ilmaa laitteen sisalta.
Nayttimessa on tuuletusaukot, joista lammin ilma paasee poistumaan.
Tuuletusaukkojen peittdminen voi aiheuttaa laitteiden ylikuumenemisen, jolloin
laitteet saattavat toimia virheellisesti tai vaurioitua. Sijoita keskusyksikkd ja
naytin niin, etteivat tuuletusaukot peity. Noin 5 cm:n véli riittdd. Varmista myos,
ettei laitteista tuleva lammin ilma puhallu suoraan muita ihmisia kohti.

Luku 2. Tietokoneen asennus [



Pistorasiat, verkkojohdot ja kaapelien pituus

Keskusyksikdn lopullinen sijainti maaraytyy pistorasioiden sijainnin ja
verkkojohtojen seka Kirjoittimen ja muiden laitteiden kaapelien pituuden
mukaan.

Tyétilan jarjestely:

= Valtd jatkojohtojen kayttoa. Liita keskusyksikdn verkkojohto suoraan
pistorasiaan, jos timé on mahdollista.

= Sijoita verkkojohdot ja kaapelit siististi, niin etteivat ne ole kulkuvaylilla tai
muissa paikoissa, joissa ne saattavat irrota vahingossa.

Kaapelien liittdminen

Tutustu seuraaviin ohjeisiin, ennen kuin liitat tietokoneen kaapeleita tai johtoja:

= Liita kaikkien laitteiden kaapelit, ennen kuin liitat verkkojohtoja
pistorasioihin.

= Liitd verkkojohto ensin keskusyksikk6on 10 (katso kuvaa 1) ja oheislaitteisiin
ja vasta sitten maadoitettuihin pistorasioihin.

Tarkeaa

Jos tietokone liitetdén Ethernet-verkkoon ja sen halutaan tayttavan FCC-
sédédnnosten luokan A maaraykset, on kaytettdva luokan 5 Ethernet-
kaapelia.

USB-portit

Tietokoneessa on kuusi USB-porttia (katso kuvaa 1): nelja takaosassa 9 ja kaksi
nayttimen paalla 5.

Jos tietokoneen mukana toimitetaan USB-nappaimisté ja -hiiri, liitd niiden kaapeli
tietokoneen takaosassa lahella verkkojohdon vastaketta oleviin USB-portteihin.
Naiden laitteiden kaapelit voidaan haluttaessa my6hemmin kytke toisiin USB-
portteihin.

Jos tietokoneen mukana toimitetaan IBM Dual Wireless Receiver -vastaanotin,
liitd se johonkin tietokoneen takaosassa olevista USB-porteista. Rapid Access
Wireless -ndppéimisto ja ScrollPoint Wireless -hiiri kayttavat tatd vastaanotinta.

Huomautuksia:

1. USB-laitteiden kaapelien liittimet ovat rakenteeltaan sellaisia, etta kaapeleita
ei voi kytked vaarin.

2. Alaaseta IBM Dual Wireless Receiver -vastaanotinta verkkolaitteen paalle.

8 Kayttéopas



Kuva 1. Vastakkeet

1 Modeemin vastake 7 Adanen linja ulos -vastake
2 Ethernet-vastake 8 Mikrofonivastake

3 PS/2-hiirivastake 9 USB-portit (takana)

4 PS/2-ndppéimistdvastake 10 Verkkojohdon vastake

5 USB-portit (paalla) 11 Rinnakkaisportti

6 Aanen linja sisdan -vastake

Aanitoimintojen vastakkeet

Nayttimen paalla ovat seuraavat aanitoimintojen vastakkeet: linja sisdan -vastake
6, linja ulos -vastake 7 ja mikrofonivastake 8.

Muut portit ja vastakkeet

Edelld olevassa kuvassa nékyvat vastakkeet, joihin voidaan haluttaessa liittda
lisélaitteita, kuten PS/2-hiiren 3, PS/2-n&ppéaimistdn 4, Ethernet- 2 ja
rinnakkaislaitteiden 10 sekd modeemin 1 vastakkeet. Kaikissa tietokonemalleissa
ei ole kaikkia kuvassa nakyvia vastakkeita.

Luku 2. Tietokoneen asennus 9



Tietokoneen kaynnistys
Katso tietokoneen kaynnistysohjeet Pikaoppaasta. Luku 3.*“Tietokoneen kaytto ja

hoito” sivulla 11 sisaltaa lisatietoja.
Huomautus: Luku 6.“Vianmaaritys” sivulla 43 siséltéé lisatietoja hairidista.

10 Kayttoopas



Luku 3. Tietokoneen kaytto ja hoito

Téassa luvussa on tietokoneen paivittaiseen kayttdéon ja hoitoon liittyvia tietoja.

Painikkeet, kytkimet ja merkkivalot

Tietokoneen etuosassa olevien painikkeiden ja kytkimien avulla voit tehdé eri
toimia, esimerkiksi kytkeé tietokoneeseen virran. Merkkivalot ilmaisevat

jarjestelmaén tilan ja osoittavat, milloin tietyt laitteet (esimerkiksi levykeasema)
ovat kaytossa.

1
2

3

4

5

Kiintolevyaseman merkkivalo

Virran ja valmiustilan
merkkivalo

Virtakytkin

Nestekidendyton kirkkauden
lisdyspainike

Nestekidendyton kirkkauden
vahennyspainike

© Copyright IBM Corp. 2001

6
7

8

9

Laitepaikan avauspainike
Optisen levyn poistopainike
Optisen levyn varapoistopainikkeen

reika

Optisen aseman merkkivalo

11



Seuraavassa kuvataan tietokoneen painikkeiden, kytkimien ja merkkivalojen
toiminta.

Kiintolevyaseman merkkivalo palaa, kun tietokone kayttaa kiintolevya (siirtaa
Kiintolevyaseman lukupaita, lukee tietoja kiintolevysta tai kirjoittaa niita siihen).
Ala katkaise tietokoneesta virtaa, kun taméa merkkivalo palaa tai vilkkuu.

Virran ja valmiustilan merkkivalo palaa, kun tietokoneessa on virta kytkettyna.

Virtakytkin: Tata painiketta painamalla voit kytkea tietokoneeseen virran ja
katkaista sen. Ala katkaise tietokoneesta virtaa, jos levykeaseman tai
kiintolevyaseman merkkivalo palaa.

Huomautus: Virtakytkin toimii yleensa kertapainalluksella. Joissakin tapauksissa
virta ei kuitenkaan katkea tietokoneesta heti. Tall6in voit katkaista virran
tietokoneesta painamalla virtakytkinta noin 5 sekunnin ajan.

Nestekidenayttn kirkkauden véhennyspainiketta painamalla ja pitdémalla sita
alhaalla voit vahentaa nayton kirkkautta, kunnes se on haluamallasi tasolla.

Nestekidendyttn kirkkauden lisdyspainiketta painamalla ja pitdimalla sita
alhaalla voit lisatd nayton kirkkautta, kunnes se on haluamallasi tasolla.

Laitepaikan avauspainike: Tata painiketta painamalla voit laskea laitepaikkaa
alemmas, jotta paaset kasiksi optiseen asemaan. Voit sulkea laitepaikan
nostamalla sit4, kunnes laitepaikka napsahtaa kiinni.

Optisen levyn poistopainike: Tatd optisen aseman painiketta painamalla voit
avata levykelkan levyn asetusta tai poistoa varten.

Optisen levyn varapoistopainikkeen reiké: Jos levykelkka ei aukea optisen
levyn poistopainikkeen avulla, tydnna esimerkiksi suoristetun paperiliittimen
paa téhan reikaan.

Optisen aseman merkkivalo: Kun merkkivalo palaa, tietokone lukee tietoja
optisestalevysta

Tietokoneen kaynnistys

Tietokoneen kaynnistyksen yhteydessa nakyvéat sanomat ja danimerkit
vaihtelevat IBM:n asennusapuohjelman aloitusvalikon asetusten mukaisesti.
Luku 4.“IBM BIOS -asetusohjelman kaytt6” sivulla 27 sisaltaa lisatietoja.

Jos tietokone havaitsee automaattisten kéynnistystestien (POST) aikana virheita,
kuvaruutuun tulee virhesanomia. Jos jarjestelmaan on asetettu
kaynnistyssalasana, kuvaruutuun tulee salasanakehote. Jos tietokoneeseen on
asetettu sekd k@ynnistyssalasana ettd paakayttajan salasana, timan kehotteen
perdan voidaan kirjoittaa jompikumpi niistd. Kun kirjoitat kehotteen peraan
salasanan ja painat Enter-ndppaéintd, kuvaruutuun tulee kayttojarjestelman tai
sovellusohjelman aloitusnaytto.

12 Kayttbopas



Tietokoneen kaytdn lopetus

Kun haluat katkaista tietokoneesta virran, tee kdyttéjarjestelmén lopputoimet.
Nain estét tietojen katoamisen ja ohjelmien vioittumisen. Voit tehda Windowsin
lopputoimet seuraavasti:

1. Napsauta Windowsin tyépdydan Kaynnisté-painiketta.

2. Valitse Sammuta...- tai Sammuta tietokone -vaihtoehto (Windows XP).
3. Valitse Sammuta-vaihtoehto .

4. Napsauta OK-painiketta.

Rapid Access -nappéaimistdon kaytto

Tietokoneen mukana voidaan toimittaa joko Rapid Access llle (RAK Ille) -
néppéaimisto tai Rapid Access Wireless -nédppéaimistd. Nappaimistoissé on joitakin
mydhemmin késiteltavia eroja, mutta ne toimivat samalla tavalla.

Rapid Access -néppaimistdssa on tietokoneen kayttdéd helpottavia painikkeita.
Rapid Access -painikkeet toimivat pikakuvakkeiden tavoin. Niiden avulla voit
aloittaa ohjelmia, avata tiedostoja ja toteuttaa muita toimintoja. Voit siirtya
suoraan haluamaasi ohjelmaan tai Internet-osoitteeseen tai kasittelemaan
haluamaasi tiedostoa painiketta painamalla. Taméa kdy nopeammin kuin
kuvakkeen napsautus tai ohjelman tai tiedoston etsintd Kaynnisté-valikosta tai
Internet-osoitteen kirjoitus selaimeen.

Jotkin Rapid Access -painikkeet on asetettu toteuttamaan tietokoneen tiettyja
multimediatoimintoja (44nen vaimennus, ddnenvoimakkuuden s&ato seka
optisen aseman toiminnot). Naitd maarityksia ei voi muuttaa.

Rapid Access -nappaimiston ylaosassa on kahdeksan erivarista painiketta. Jotkin
niistd on pysyvasti méaaritetty aloittamaan tiettyja ohjelmia tai toimintoja. Kunkin
painikkeen ylépuolelle on merkitty painikkeeseen maaritetty toiminto. Kolmen
painikkeen, sahkoposti-, Access IBM Internetissa- ja valmiustilapainikkeen,
toiminnot on maaritetty pysyvasti. Tietokoneeseen esiasennetun
kayttojarjestelman mukaan kolme jéljelld olevasta viidestd painikkeesta saattaa
myos olla valmiiksi maaritetty tiettya toimintoa varten. Voit mukauttaa muut
painikkeet aloittamaan haluamasi ohjelman tai avaamaan haluamasi tiedoston.
Jos pidat esimerkiksi pasianssista, voit mukauttaa jonkin Rapid Access -
painikkeen aloittamaan pasianssiohjelman.

Luku 3.Tietokoneen kaytto ja hoito 13



1 Valmiustilan painike 6

2 Valmiustilan merkkivalo (vain RAK 7
Ile)

3 Num Lock -nappaimen merkkivalo 8

(vain RAK Ille)

4 Caps Lock -nappaimen merkkivalo 9
(vain RAK Ille)

5 Scroll Lock -n&dppdimen merkkivalo 10
(vain RAK Ille)

11

Rapid Access -painikkeen mukautus

Multimediatoimintojen
saatimet

Vaimennuspainike

Pysaytyspainike

Toisto- tai taukopainike

Aanenvoimakkuuden s&atd

Seuraava kappale

Edellinen kappale

1. Napsauta Windowsin tydpodydan Kaynnisté-painiketta.

Valitse vaihtoehdot Asetukset ja Ohjauspaneeli.

Kaksoisnapsauta Rapid Access -nappaimiston kuvaketta. Jarjestelma aloittaa
Rapid Access -nappaimistdén mukautusohjelman.

4. Noudata kuvaruutuun tulevia ohjeita.

Lisatietoja Rapid Access -nappaimistdsta saat napsauttamalla Ohje-painiketta.

14 Kayttbopas



Rapid Access Wireless -ndppdaimisto ja -hiiri

Rapid Access Wireless -ndppaimisto ja -hiiri ovat yhteydessa tietokoneen USB-
porttiin kytkettyyn IBM Dual Wireless Receiver -vastaanottimeen radioyhteyden
vilityksella. Kun langaton vastaanotin on asennettu, apuohjelma nayttaa
tilakuvakkeet ja ohjetiedot tyopoydéan oikeassa alanurkassa Windowsin
tehtavapalkin ylapuolella. Saat lisétietoja langattomasta nappaimistosta
napsauttamalla ?-kuvaketta (ohje).

IBM ScrollPoint -hiiren kaytto

Tietokoneen mukana voidaan toimittaa joko ScrollPoint Il -hiiri tai langaton
ScrollPoint Wireless -hiiri. Hiirissé on joitakin mydhemmin kasiteltavia eroja,
mutta ne toimivat samalla tavalla.

ScrollPoint-hiiressé on seuraavat ohjaimet:

1 Ykkospainike: Talla painikkeella aloitetaan ohjelma tai valitaan valikosta
vaihtoehto.

2 Vierityspainike: Talla painikkeella hiiri asetetaan automaattiseen vieritystilaan,
jossa hiiren liikkeet maéraavat vierityssuunnan ja -nopeuden. Automaattinen
vieritys lopetetaan napsauttamalla mitd tahansa hiiren painiketta.

3 Kakkospainike: Talla painikkeella tuodaan kuvaruutuun aktiivisen ohjelman,
kuvakkeen tai muun objektin kohovalikko.

4 Vieritystappi: Hiirelld vieritysté ohjataan kosketusherkélla vieritystapilla.
Vieritys kohdistuu siihen suuntaan, johon tappia painetaan. Vieritysnopeus
maaraytyy tappiin kohdistetun voiman mukaan.

Huomautus: Vieritystappi toimii ainoastaan hiiren osoittimen ollessa
vieritettavan kohteen, esimerkiksi pitkan asiakirjan, paalla.

Luku 3.Tietokoneen kaytto ja hoito 15



Optisen aseman kayttéonotto

Optinen asema sijaitsee alaslaskettavassa laitepaikassa. Saat laitepaikan
laskeutumaan optisen aseman kayttda varten painamalla laitepaikan
vapautuspainiketta 1. Voit sulkea laitepaikan nostamalla sitd, kunnes laitepaikka
napsahtaa kiinni.

Optisen aseman kaytto

Tietokoneessa on esiasennettu optinen asema. CD- ja DVD-asemat voivat toistaa
tai lukea CD- tai DVD-levyd, mutta eivét voi Kirjoittaa niihin tietoja. CD-RW-
asema voi kirjoittaa tietoja CD-levyyn. DVD-RW- ja CD-RW-asemat voivat toistaa
ja lukea CD- tai DVD-levya seka kirjoittaa niihin tietoja. CD-asemissa kéytetaan
standardinmukaisia, halkaisijaltaan 12 senttimetrin (4,75 tuuman) kokoisia CD-
levyja.
Noudata seuraavia yleisohjeita optisen aseman kaytdssa:
= Al4sijoita asemaa

— kuumaan paikkaan

— kosteaan paikkaan

— polyiseen paikkaan

— alttiiksi tarinalle tai iskuille

— kaltevalle pinnalle

— suoraan auringonvaloon.

16 Kayttoopas



Al4 pane asemaan muita esineita kuin levyja.
Poista levy asemasta ennen tietokoneen siirtoa.

Levyn kéasittely

Noudata seuraavia yleisohjeita levyjen kasittelyssa:

Pitele levya reunoista. Ala koske levyn Kiiltavaan pintaan.

Voit poistaa pdlyn ja sormenjaljet pyyhkimalla levyé sateittéin keskikohdasta
ulospain puhtaalla, pehmealla liinalla. Levyn pyyhkiminen pyérivin liikkein
saattaa aiheuttaa tietojen katoamista.

Ala kirjoita levyyn aléka kiinnita siihen tarroja.

Ali naarmuta levya.

Ala sailyta levya suorassa auringonvalossa.

Ali kéayta mitain puhdistusainetta levyn puhdistamiseen.
Ala pudota levya alaka taivuta sita.

Levyn asetus asemaan ja poisto asemasta

Voit asettaa levyn asemaan seuraavasti:

1.

Laske laitepaikka ala-asentoon painamalla laitepaikan vapautuspainiketta.
Lisatietoja on kohdassa “Optisen aseman kayttdonotto” sivulla 16.

Kun tietokoneessa on virta kytkettynd, paina levykelkan painiketta.
Aseta levy levykelkkaan nimiépuoli yldspain 1.

Tyonna levykelkka varovasti kiinni. Kun levykelkka suljetaan, aseman
etuosassa sijaitseva merkkivalo syttyy merkiksi siitd, ettéd asema on kaytdssa.

Luku 3.Tietokoneen k&yttd ja hoito 17



Voit poistaa levyn asemasta seuraavasti:

1. Laske laitepaikka ala-asentoon painamalla laitepaikan vapautuspainiketta.
Lisatietoja on kohdassa “Optisen aseman kéyttdonotto” sivulla 16.

2. Kun tietokoneessa on virta kytkettyna, paina levykelkan painiketta. Kun
kelkka liukuu esiin, poista levy varovasti.

3. Tyonna levykelkka varovasti kiinni.

Huomautus: Jos levykelkka ei liu'u ulos asemasta levykelkan painiketta
painettaessa, aseta suoristetun paperiliittimen paa levyn
varapoistopainikkeen reikaén, joka sijaitsee optisen aseman etuosassa.

18 Kayttoopas



Nayttotoimintojen kaytto

Tietokoneessa on XGA (Super Video Graphics Array) -ndyttdsovitin. XGA on
nayttdstandardi, jonka mukaisesti tekstia ja grafiikkaa esitetdan kuvaruudussa ja
joka tukee erilaisia nayttotiloja. Nama ovat toisistaan poikkeavia erotuskyvyn,
virkistystaajuuden ja varimaarén yhdistelmia.

Nayttotilaa on ehkd muutettava yhteensopivaksi kéytettavien sovellusten sekéa
kayttdjan mieltymysten kanssa.

Voit muuttaa nayttétilaa seuraavasti:

1. Napsauta Windowsin tyépdydan Kaynnistéa-painiketta.
2. Valitse vaihtoehdot Asetukset ja Ohjauspaneeli.

3. Kaksoisnapsauta Naytto-kuvaketta.
4

Napsauta Asetukset-vélilehted, tee tarvittavat muutokset ja napsauta sitten
OK -painiketta.

Nayttoajurit

Jotkin kayttojarjestelmaét ja ohjelmat edellyttavat nayttdajureiksi kutsuttujen
ohjelmien kaytto4, jotta kaikkia ndyttdsovittimen ominaisuuksia voidaan
hyddyntdd. Nayttbajurien ansiosta kuvan kasittelynopeus, erotuskyky ja vérien
maara lisdantyvat eika kuva valky. Nayttdsovittimen laiteajurit sekd README-
tiedosto, jossa on ohjeet laiteajureiden asennuksesta, siséltyvat tietokoneen
kiintolevyssa olevaan Elvytysohjelmaan.

Jos tietokoneessa on IBM:n esiasentama ohjelmisto, laiteajurit on asennettu
tietokoneen kiintolevyyn. Nayttdajurien asennusohjeesta on kuitenkin hyo6tya4, jos
asennat ndyttoajurit uudelleen tai jos tarvitset tietoja péaivitettyjen nayttéajurien
hankinnasta ja asennuksesta.

Aanitoimintojen kaytto

Tietokoneen emolevyssa on digitaalista &anté tukeva &aniohjain. Emolevyn
daniohjain tukee SoundMAX with SPX -standardin mukaisia sovelluksia ja on
yhteensopiva Microsoft Windows Sound System -aanijarjestelman kanssa.
Adanivastakkeet ovat 3,5 millimetrin minivastakkeita.

Adnenvoimakkuuden saato

Voit sdataa aanenvoimakkuutta monilla eri tavoilla:

= Saat Windowsin &dnenvoimakkuussaatimet nakyviin napsauttamalla
Windowsin tyopoydan tehtdvéapalkissa olevaa kaiuttimen kuvaketta.

— Kun napsautat kaiuttimen kuvaketta kerran, &dnenvoimakkuuden saadin
tulee kuvaruutuun. Voit sdatéda danenvoimakkuutta vetamalla

Luku 3.Tietokoneen kaytto ja hoito 19



liukuséédintd ylos tai alas hiirella tai voit vaimentaa &4nen kokonaan
valitsemalla Vaimenna-valintaruudun.

— Jos kaksoisnapsautat kaiuttimen kuvaketta, kuvaruutuun tulee
aanenvoimakkuusikkuna. Sen avulla voit maarittaa haluamasi
adanenvoimakkuusasetukset erikseen erityyppisille &anitiedostoille.

= Jos kaytdssa on Rapid Access -ndppaimistd, voit séatéda ohjelman
&danenvoimakkuusasetuksia myds ndppaimistdn oikeassa ylakulmassa
olevalla séatimella.

Aanitys ja aanitiedostojen toisto

Aanitys- ja 4anentoistotoiminnot vaihtelevat ohjelmittain. Voit kayttaa
aanitykseen esimerkiksi kayttojarjestelméaan sisaltyvaa Aaninauhuri-ohjelmaa.
Lisatietoja ja ohjeita on kayttojarjestelman julkaisuissa.

Huomautus: Jos danityksen aikana esiintyy kohinaa tai 4anen kiertoa
kaiuttimissa, pienenné &anitystasoa (vahvistusta).

Virransyoton hallintatoiminnot

Tietokone tukee siirtymista valmiustilaan, jolla voidaan sddstéa virtaa. VVoit siirtaa
tietokoneen valmiustilaan

= Windowsin Kéynnista-valikon avulla

= Rapid Access -nappaimiston valmiustilapainikkeella

= virtakytkimen avulla.

Kun tietokone siirtyy valmiustilaan, kaytossa olevien ohjelmien ajo keskeytyy

mutta niitd ei lopeteta. Kuvaruutu pimenee, ja virran ja valmiustilan merkkivalo
vilkkuu merkiksi siitd, etta tietokone on valmiustilassa.

20 Kayttoopas



Windowsin Kaynnista-valikon kaytto

Voit siirtda jarjestelman valmiustilaan Windowsin Kaynnista-valikon avulla
seuraavasti:

1. Napsauta Windowsin ty6pdydan Kaynnisté-painiketta.

2. Valitse Sammuta...- tai Sammuta tietokone -vaihtoehto (Windows XP).
3. Valitse Valmiustila-vaihtoehto

4. Napsauta OK-painiketta.

Néappdaimistdn valmiustilapainikkeen kaytto

Jos kaytdssa on Rapid Access -nappaimistd, voit siirtaa tietokoneen valmiustilaan
néppéaimiston ylareunassa olevalla valmiustilapainikkeella.

Voit palauttaa tietokoneen valmiustilasta normaaliin toimintaan painamalla
virtakytkinta alle neljan sekunnin ajan.

Virtakytkimen kaytto

Windows-kayttojarjestelmassa virtakytkimen voi maarittad katkaisemaan
tietokoneen virran tai siirtdméén tietokoneen valmiustilaan.

= Kun virtakytkin on méaaritetty valmiustilan k&ytta varten, tietokoneen voi
siirtda valmiustilaan painamalla virtakytkinta alle neljan sekunnin ajan
tietokoneen ollessa kaytdssa. Voit palauttaa tietokoneen valmiustilasta
normaaliin toimintaan painamalla tietokoneen virtakytkinta alle neljan
sekunnin ajan. My®s valmiustilan aikana modeemiin tuleva puhelu palauttaa
tietokoneen normaaliin toimintaan.

= Kun virtakytkin on méaritetty katkaisemaan tietokoneesta virta,
virtakytkimen painallus katkaisee tietokoneesta virran tai kdynnistaa
tietokoneen riippumatta siit4, kuinka pitkédan kytkintd painetaan.

Oletusasetusten mukaan virtakytkinta painettaessa tietokoneesta katkeaa virta.
Voit muuttaa virtakytkimen asetuksia seuraavasti:

1. Napsauta Windowsin tyépdydan Kaynnisté-painiketta.

2. Valitse vaihtoehdot Asetukset ja Ohjauspaneeli.

3. Kaksoisnapsauta Virranhallinta-kuvaketta. Kuvaruutuun tulee
virranhallinnan ominaisuusikkuna.

Napsauta Lisdasetukset-valilehted.

Paikanna Virtakytkimet-kohdassa Kun virta katkaistaan virtakytkimesta -
kentta ja valitse joko Sammuta- tai Valmiustila-vaihtoehto ja napsauta sitten
OK-painiketta.

Luku 3.Tietokoneen k&yttd ja hoito 21



Virrankayttomallien asetus

Voit méaarittaa viipyman, jonka ajan tietokoneen, nayttimen tai kiintolevyn on
oltava kayttamattémana, ennen kuin se siirtyy automaattisesti valmiustilaan.
(Windows XP ja Windows 2000 Professional -kayttojarjestelman joidenkin
vaihtoehtojen nimet poikkeavat toisistaan jaliempana mainitulla tavalla.) Voit
maarittda viipyman seuraavasti:

1. Napsauta Windowsin ty6poydan Kaynnisté-painiketta.
2. Valitse vaihtoehdot Asetukset ja Ohjauspaneeli.

3. Kaksoisnapsauta Virranhallinta-asetukset-kuvaketta (Windows 2000
Professional) tai valitse ensin Suorituskyky ja yllapito -vaihtoehto ja sitten
Virranhallinta-asetukset (Windows XP). Kuvaruutuun tulee virranhallinta-
asetusten ominaisuusikkuna.

4. Virrankayttomalli-vélilehden avulla voit
= valita valmiin virrankdyttomallin ja siin& méaritetyt viipymat
= muuttaa valmista virrankdyttomallia ja sen viipymi& haluamallasi tavalla
= |uoda uuden virrankayttémallin ja mukautetut viipymét.

5. Kun olet tehnyt haluamasi muutokset, napsauta OK -painiketta.

Kun tietokone, kiintolevyasema tai naytin on siirtynyt valmiustilaan, se palaa

normaaliin toimintaan heti kayttdjdn painaessa virtapainiketta tai kun modeemiin
tulee soitto.

Suojausominaisuuksien kaytto

Voit estdd tietokoneen luvattoman kaytdn lukitsemalla ndppaimiston.
Tietokoneen sisdisten osien kasittelya voit rajoittaa lukitsemalla tietokoneen
kannen (vain joissakin malleissa).

Kannen lukitseminen

Joissakin malleissa on esiasennettuna lukko, jonka avulla voit lukita kannen ja
néin estaé tietokoneen sisdisten osien luvattoman késittelyn.

Nappaimiston lukitseminen

Voit asettaa jarjestelméén kaynnistyssalasanan IBM BIOS -asetusohjelmassa ja
kayttad Windows-kayttojarjestelméan suojausominaisuuksia. Jos maaritat
jarjestelméaan salasanoja, varo unohtamasta niita.

Jos maaritat jarjestelméaan kaynnistyssalasanan, nappaimisto lukkiutuu
tietokoneen kdynnistyksen aikana. Nappaimistdn lukitus poistuu vasta, kun
oikea salasana on annettu. Aseta salasana IBM BIOS-asetusohjelmassa. Lisatietoja
on kohdassa “Salasanojen kayttd” sivulla 29.

22 Kayttbopas



Voit kayttad myds Windowsin salasana- ja naytdnsaastajatoimintoja
maarittamalla ndppéimiston ja hiiren lukittumaan, kun ne ovat olleet tietyn ajan
kayttamattomina, ja maarittamalla salasanan, jolla lukitus puretaan. Naiden
toimintojen kayttdohjeet ovat tietokoneen mukana toimitetussa
kayttojarjestelman oppaassa.

Tietokoneen hoito
Téasséd jaksossa on ohjeita tietokoneen kasittelysta ja hoidosta.

Perusohjeet

Voit varmistaa tietokoneen toimintakunnon séilymisen seuraavia perusohjeita
noudattamalla:

= Sailyta tietokonetta kuivassa ja puhtaassa ymparistossa. Sijoita tietokone
tasaiselle ja tukevalle alustalle.

= Ala sailyta nayttimen paalla mitaan esineita. Ala peita ilmanvaihtoaukkoja.
Niiden kautta kulkee ilmavirta, joka estda ylikuumenemisen.

= Al4syo tai juo tietokoneen adressd. Ruoanmurut ja laikytetty neste voivat
tehda nappéaimiston ja hiiren tahmeiksi ja toimintakelvottomiksi.

= Al4 Kkastele virtakytkinta tai muita kayttokytkimia. Kosteus voi vahingoittaa
naita osia ja aiheuttaa sahkdiskun.

= Irrota verkkojohto vetamalla pistokkeesta. Ald veda johdosta.

Tietokoneen ja ndppaimistén puhdistus

Puhdista tietokone séédnnollisesti, jotta se pysyisi siistind ja toimintakunnossa.

VAROITUS:
Katkaise keskusyksikosta virta, ennen kuin puhdistat sité.

Kayta keskusyksikon ja ndppéaimiston maalattujen pintojen puhdistukseen
ainoastaan vedella tai miedolla puhdistusaineella kostutettua liinaa.

Nestekidenaytto

Ala puhdista kuvaruutua hankaavilla puhdistusaineilla. Kuvaruudun pinta voi
vaurioitua helposti, joten &l& koske siihen esimerkiksi kynélla tai pyyhekumilla.

Kun haluat puhdistaa kuvaruudun, poista ensin pély ja muut irralliset hiukkaset
pyyhkimélld kuvaruutua kevyesti pehmeélla ja kuivalla liinalla tai puhaltamalla.
Kayta sitten liinaa, joka on kostutettu nestemaiselld, hankaamattomalla
lasinpuhdistusaineella. Suihkuta pesuaine ensin liinaan, ala koskaan suoraan
kuvaruutuun.

Luku 3.Tietokoneen kaytto ja hoito 23



Hiiri
Jos hiiren osoitin ei liiku tasaisesti hiirta siirrettéessa, hiiri on ehka puhdistettava.

Voit puhdistaa hiiren seuraavasti:
1. Tee kayttojarjestelman lopputoimet ja sammuta tietokone.
2. lrrota hiiren kaapeli tietokoneesta.

3. Kaénna hiiri ylosalaisin. Avaa hiiren pohjassa oleva suojakansi kiertamalla
sitd nuolen osoittamaan suuntaan.
Huomautus: Joissakin hiirissa on kiinni- ja auki-symbolit, jotka ilmaisevat,
kuinka paljon suojakantta tulee kiertéa.

4. Aseta kési suojakannen paalle ja kd&dnna hiiri oikein péin. Suojakansi ja kuula
irtoavat.

5. Pyyhi hiiri ja suojakansi huolellisesti kostealla liinalla. Pyyhi myds hiiren
sisalla olevat rullat.

6. Aseta kuula ja suojakansi paikoilleen. Lukitse suojakansi kiertdmall4 sita
vastakkaiseen suuntaan kuin mihin nuoli osoittaa.

7. Liita hiiren kaapeli takaisin tietokoneeseen.

24 Kayttbopas



Tietokoneen siirtaminen

Tee seuraavat toimet ennen tietokoneen siirtoa:

1. Poista asemista kaikki tallennusvalineet (levykkeet, CD-levyt, nauhat ja niin
edelleen).

2. Katkaise virta tietokoneesta ja kaikista siihen liitetyista laitteista. Talldin
kiintolevyasema pysayttad automaattisesti luku- ja Kirjoituspéat kiintolevyn
vahingoittumisen estdmiseksi.

Irrota verkkojohdot pistorasioista.

Irrota kaikki tietoliikennekaapelit, esimerkiksi modeemi- tai verkkokaapelit,
ensin puhelinpistorasiasta ja verkkovastakkeesta ja sitten tietokoneesta.

5. Irrota kaikki oheislaitteiden, kuten nappéimistdn, hiiren, Kirjoittimen,
kuvanlukijan ja paikannussauvan, liitintakaapelit.

6. Jos tietokonetta joudutaan kuljettamaan ja sen alkuperaiset laatikot ja
pakkausmateriaalit ovat tallessa, pakkaa tietokone niihin. Jos kdytat muita
laatikoita, pehmusta ne huolellisesti vaurioiden valttamiseksi.

Luku 3.Tietokoneen kaytto ja hoito 25



26 Kayttoopas



Luku 4. IBM BIOS -asetusohjelman kaytto

IBM BIOS -asetusohjelma on tallennettu EEPROM (Electrically Erasable
Programmable Read-Only Memory) -muistiin. IBM BIOS -asetusohjelman avulla
voit tarkastella tietokoneen asetuksia ja muuttaa niité riippumatta siitd, mika
kayttojarjestelma tietokoneeseen on asennettu. Kayttojarjestelmassa valitut
asetukset saattavat kuitenkin kumota IBM BIOS -asetusohjelman asetukset.

IBM BIOS -asetusohjelman aloitus ja kaytto

Voit aloittaa IBM BIOS -asetusohjelman seuraavasti:

1. Kytke tietokoneeseen virta. Jos tietokoneessa on jo virta kytkettyn&, kun
aloitat nama toimet, tee lopputoimet ja katkaise tietokoneesta virta. Odota
muutama sekunti, kunnes kaikki merkkivalot ovat sammuneet, ja kytke virta
uudelleen.

2. Paina F1-nappéinta, kun IBM BIOS -asetusohjelman kehote tulee kuvaruudun
vasempaan alakulmaan. (Kehote on ndkyvissa vain muutaman sekunnin ajan,
joten paina F1-ndppainté heti.) Jos jarjestelmaan ei ole asetettu salasanaa,
kuvaruutuun tulee IBM BIOS -asetusohjelman valikko. Jos salasana on
asetettu, IBM BIOS -asetusohjelman valikko ei tule kuvaruutuun, ennen kuin
olet kirjoittanut salasanan kehotteeseen ja painanut Enter-nédppdainta.
Lisatietoja on kohdassa “Salasanojen kayttd” sivulla 29.

IBM BIOS -asetusohjelma saattaa alkaa, kun automaattiset kdynnistystestit
(POST) havaitsevat laitteen poiston tai uuden laitteen asennuksen.

© Copyright IBM Corp. 2001 27



Asetusten tarkastelu ja muutto

Tietokoneen kuvaruutuun tuleva IBM BIOS -asetusohjelman valikko voi poiketa
hieman tassa esitetysta valikosta, mutta sita kdytetdan samalla tavalla.

r IBM BIOS -asetusohjelma \

P&dvalikko Laitteet Aloitus Lisdasetukset Suojaus Virranhallinta
Lopetus

> Jarjestelman tiedot

Tuotetiedot :

Koneen tyyppi ja malli XXXX / XXXX
Flash EEPROMin versio 22KTO5AUS
Kaynnistyslohkon paivitystaso 2205A
Emolevyn tunniste XXXXXXXXX
Jarjestelmén sarjanumero XXXXXXXXX
BIOSin paivamaara (KK/PP/VV) XXIXXIXX

> Jarjestelméan UUID-tunnus

Kellonaika ( . . ): [XX:XX:XX]
Paivamaaréa (pp.kk.vvvv): [XXZ XX/ XXXX]
Kieli: [Suomi]
F1: Ohje - Siirto -/+: Valinta F9: Palautus

Esc: Lopetus - ®:Vasen/Oikea Enter: Valinta
F10: Tallennus & Lopetus

J

P&&valikossa tietokoneen asetukset on ryhmitelty valikon vaihtoehdoiksi
aihepiireittéin. Valikon vaihtoehdon vieressé saattaa olla erilaisia symboleja.
Seuraavassa esitetdan naiden symbolien merkitys.

- Kaytettavissa on alivalikko tai lisdnaytto.

o

Kokoonpanoon on tehty muutos tai vaihtoehdon asetuksissa on virhe,
jonka ohjelma on yrittanyt korjata. Merkintd ° voi tarkoittaa myds sit4,
ettd vaihtoehdolla on alivalikko.

Ohjelma on havainnut resurssiristiriidan. Se on ratkaistava ennen
ohjelmasta poistumista, jotta tietokone toimisi oikein.

[1 Ohjelman valikoissa ne asetukset, joka ovat muutettavissa, ovat
téllaisissa hakasulkeissa. Jos asetuksen ymparilla ei ole hakasulkeita,
asetusta ei voi muuttaa.

28 Kayttoopas



Paavalikkoa voidaan kayttaa vain nappaimistdn avulla. Seuraavassa kuvataan eri
néppéinten toiminta.
- Naiden néppainten avulla voit siirtya valikon vaihtoehdosta toiseen.
- ® Naiden nappainten avulla voit selata valikon vaihtoehdon asetuksia.
Enter Tata nappdaintd painamalla voit valita valikon korostetun vaihtoehdon.

Esc T&té nappaintéd painamalla voit poistua valikosta, kun olet tarkastellut valikon
asetuksia tai muuttanut niita.

+ Joissakin valikoissa voit suurentaa asetuksen lukuarvoa tata nappainta
painamalla.

- Joissakin valikoissa voit pienentad asetuksen lukuarvoa tata ndppainté (miinus-
tai yhdysmerkkindppdintd) painamalla.

0-9 Joissakin valikoissa voit muuttaa asetuksen lukuarvoa néitd nappaimiéa
painamalla.

F1 Tata nappainta painamalla voit tuoda kuvaruutuun valikon korostetun
vaihtoehdon ohjeen.

F9 Jos olet muuttanut valikon asetusta ja tallentanut muutoksen, voit palauttaa
ennen muutosta voimassa olleen asetuksen tété ndppéinté painamalla.

F10 Taté nappainta painamalla voit palauttaa valikon korostetun vaihtoehdon
oletusarvoonsa.

Huomautus: Naytdn alaosassa nakyvat kaytettavissa olevat nappaimet. Kaikkia
téssa kuvattuja nappéaimia ei voi kayttaa kaikissa valikoissa.

IBM BIOS -asetusohjelman lopetus

Kun olet lopettanut asetusten tarkastelun ja muuton, palaa lopetusvalikkoon
painamalla ESC-néppéinta riittdvan monta kertaa. Jos haluat tallentaa tekemaési
muutokset, valitse asetusten tallennusvaihtoehto, ennen kuin lopetat ohjelman.
Muussa tapauksessa muutokset eivét tallennu.

Salasanojen kaytto

Salasanoilla voit suojata tietokoneen ja sen sisaltaméat tiedot. Salasanoja on
kahdenlaisia: kayttdjan salasanoja ja paakéyttajan salasanoja. Tietokoneen kayttd
ei edellytd kummankaan salasanan asetusta. Jos kuitenkin paatat kayttaa
jompaakumpaa salasanaa, lue seuraavat jaksot, ennen kuin otat salasanan
kayttoon.

Kayttajan salasana

Kéyttajan salasanalla voidaan estéé tietokoneen tietojen luvaton kéytto.

Luku 4. IBM BIOS -asetusohjelman kayttd 29



Paakayttajan salasana

Paakayttajan salasana estaa tietokoneen asetusten luvattoman muuton. Jos olet
vastuussa usean tietokoneen asetuksista, haluat ehka asettaa paakayttajan
salasanan.

Kun paakayttéjan salasana on asetettu, salasanan kehote tulee kuvaruutuun aina,
kun IBM BIOS -asetusohjelma yritetaan aloittaa. Jos Kirjoitat virheellisen
salasanan, kuvaruutuun tulee virhesanoma. Jos kirjoitat vaaran salasanan
kolmesti perékkain, tietokoneesta on katkaistava virta ja se on kytkettava
uudelleen.

Jos tietokoneeseen on asetettu sekd kayttdjan salasana ettd padkayttajan salasana,
salasanakehotteen peraan voidaan kirjoittaa kumpi salasana tahansa.
Kokoonpanoasetusten muutto edellyttdd kuitenkin paakayttajan salasanan
kayttoa.

Salasanan asetus, muutto tai poisto

Voit asettaa, muuttaa tai poistaa salasanan seuraavasti:

Huomautus: Salasanassa saa olla enintédén seitseman merkkia. Kelvollisia
merkkejd ovat A - Z, a-zja0 - 9. Kéyttajan salasana voidaan asettaa vasta
paakayttajan salasanan asetuksen jalkeen.

1. Aloita IBM BIOS -asetusohjelma (Luku 4.“IBM BIOS -asetusohjelman kayttd”
sivulla 27 siséltéa lisatietoja).

2. Valitse IBM BIOS -asetusohjelman paavalikosta vaihtoehto Jarjestelmén
suojaus ja paina Enter-néppainta. Saat salasanojen asetusta, muuttoa tai
poistoa koskevan ohjeen nékyviin painamalla F1-nappainta.

Laitekohtaisen salasanasuojauksen kaytto

Laitekohtaisen salasanasuojauksen avulla voidaan méaarittaa kayttajan
kayttdoikeudet seuraaviin laitteisiin:

IDE-ohjain Kun tdman asetuksen arvona on Ei kdytdssa, Kun tdmén
asetuksen arvona on Disabled, IDE-ohjaimeen liitetyt laitteet
(esimerkiksi kiintolevyasemat) eivat ole kdytdssa eivatkéd nay
tietokoneen laitekokoonpanossa.

Levykeasema Kun tdméan asetuksen arvona on Ei kaytdssa, levykeasemaa ei
voi kayttaa.

Levykkeiden Kun tdman asetuksen arvona on Kaytossa, kaikkia levykkeita

kirjoitussuojaus kasitellaan kirjoitussuojattuina.

Voit méaarittaa laitekohtaisen salasanasuojauksen asetukset seuraavasti:

1. Aloita IBM BIOS -asetusohjelma (Luku 4.“IBM BIOS -asetusohjelman kaytt6”
sivulla 27 sisaltaa lisatietoja).

30 Kayttoopas



2. Valitse IBM BIOS -asetusohjelman valikosta vaihtoehto Jarjestelméan suojaus
ja paina Enter-nappéinta.

Valitse Laitekohtainen salasanasuojaus -vaihtoehto ja paina Enter-néppainta.
Valitse laiteryhmille haluamasi vaihtoehdot ja paina sitten Enter-nédppainta.

Palaa IBM BIOS -asetusohjelman paavalikkoon painamalla Esc-nappaéinta
kahdesti.

6. Valitse asteusohjelman paavalikosta Asetusten tallennus -vaihtoehto ja paina
Enter-nappainté. Paina sitten Esc-néppdinta ja poistu IBM BIOS -
asetusohjelmasta noudattamalla kuvaruutuun tulevia ohjeita.

Muut IBM BIOS -asetusohjelman asetukset
Té&ssé jaksossa on tietoja aloitusjérjestyksen muuttamisesta.
Aloitusjarjestys

Tietokoneen voi kdynnistaa kiintolevyasemasta, levykeasemasta, CD- tai DVD-
asemasta tai verkosta. Aloitusohjelma etsii néita laitteita méaéaritetyssa
aloitusjarjestyksessa ja kdynnistaa tietokoneen jarjestyksessa ensimmaisena
olevasta laitteesta, joka sisaltda kdynnistystiedostoja. Voit valita eri
aloitusjarjestyksen virtakytkimestd tapahtuvaa kdynnistysté ja automaattista
kaynnistysta varten, esimerkiksi lahiverkkokaynnistysta tai ajastettua
kaynnistysta varten. Ohjelmalla voidaan valita BIOS-asetusohjelman ensisijainen
aloitusjarjestys ja automaattisen virrankytkennan aloitusjarjestys.

Aloitusjéarjestyksen muutto
Voit tarkastella tai muuttaa ensisijaista aloitusjarjestysta tai automaattisen

virrankytkennén aloitusjarjestysta seuraavasti:

1. Aloita IBM BIOS -asetusohjelma ( Luku 4.“IBM BIOS -asetusohjelman kaytt6”
sivulla 27 sisaltaa lisatietoja).

2. Valitse p&avalikosta Aloitusvaihtoehdot
Paina Enter-nappainta.

Valitse haluamasi vaihtoehdot nuolindppéimilla ja palaa IBM BIOS -
asetusohjelman péaavalikkoon painamalla Esc-ndppaéinté tarpeeksi monta
kertaa.

5. Valitse lopetusvalikosta Asetusten tallennus -vaihtoehto ja paina Enter-
nappainta. Paina sitten Esc-ndppaéinta ja lopeta ohjelma noudattamalla
kuvaruutuun tulevia ohjeita.

Jos olet muuttanut naité asetuksia ja haluat palauttaa oletusasetukset, valitse
lopetusvalikosta oletusasetukset palauttava vaihtoehto.

Luku 4. IBM BIOS -asetusohjelman kayttd 31



32 Kayttoopas



Luku 5. Lisdvarusteiden asennus

Voit helposti laajentaa tietokoneen ominaisuuksia lisaamalla muistia tai
lisdvarusteena hankittavia PCl-sovitinkortteja. Kun asennat lisdvarusteita, toimi
téssé luvussa olevien seka lisdvarusteen mukana mahdollisesti toimitettujen
ohjeiden mukaisesti.

Téassa luvussa on tietoja tietokoneen takakannen ja kiintolevyaseman irrotuksesta.
Voit asettaa ne takaisin paikalleen tekemalla poistotoimet painvastaisessa
jarjestyksessé. Jos tarvitset lisatietoja kiintolevyaseman ja kansien asetuksesta
paikalleen, tutustu niiden poisto-ohjeisiin.

Staattiselle sdhkdlle herkkien laitteiden kasittely

Staattisesta sahkosta ei ole vaaraa ihmiselle, mutta se saattaa vioittaa tietokoneen
osia ja lisavarusteita. Kun asennat uuden lisdvarusteen jarjestelméaan, ala avaa
varusteen staattiselta sahkolté suojaavaa pakkausta, ennen kuin ohjeissa téhén
kehotetaan

Kun kaésittelet lisdvarusteita ja muita tietokoneen osia, noudata seuraavia ohjeita
vaurioiden valttdmiseksi:

= Valta tarpeettomia liikkeité. Lilkkuminen kerad staattista sahkdvarausta
ympérillesi.

= Kasittele osia aina varovasti.

= Pitele sovitinkortteja ja muistimoduuleja aina reunoista. Ala koske paljaisiin
virtapiireihin tai liittimiin.

= Ala anna muiden henkildiden koskea tietokoneen osiin.

= Kunasennat jarjestelmaan uuden lisédvarusteen, kosketa varusteen staattiselta
sahkdlté suojaavalla pakkauksella tietokoneen maalaamatonta metallipintaa

vahintaan kahden sekunnin ajan. Tama pienentdd pakkauksen ja kehosi
staattista varausta.

= Mikéli mahdollista, poista lisdvaruste pakkauksestaan ja asenna se suoraan
tietokoneeseen laskematta sita valilla kasistasi. Jos tama ei onnistu, aseta
lisdvarusteen staattiselta sahkoltéd suojaava pakkaus tasaiselle pinnalle ja
lisdvaruste pakkauksen paalle.

= Al4 aseta lisavarustetta keskusyksikon kannen tai muun metallipinnan paélle.

© Copyright IBM Corp. 2001 33



Kokoonpanon varmistuskopiointi

Tarkeaa

Tee jarjestelmén kokoonpanoasetuksista varmistuskopio ConfigSafe-ohjelmalla
(tai vastaavalla ohjelmalla), ennen kuin aloitat lisdvarusteen asennuksen. Nain
voit asennuksen jélkeen tarkastella asennuksen aiheuttamia muutoksia ja vertailla
uusia ja vanhoja asetuksia keskenaan. ConfigSafe-ohjelman avulla voit lisaksi
palauttaa aikaissmmat, toimivat kokoonpanoasetukset, jos kokoonpanossa
ilmenee ongelmia lisdvarusteen asennuksen jalkeen.

ConfigSafe-ohjelma tekee oletusarvon mukaisista kokoonpanoasetuksista ja -
tiedostoista varmistuskopion tietokoneen ensimmaisen kaynnistyksen
yhteydessé. Voit ehka palauttaa tietokoneen kokoonpanon toimitushetkiseen
tilaansa tdméan varmistuskopion avulla.

ConfigSafe-ohjelma siséltyy esiasennettuun ohjelmistoon. Lisétietoja on
ConfigSafe-ohjelman ohjeessa.

Saatavana olevat lisavarusteet

Uusimmat tiedot saatavana olevista lisdvarusteista saat seuraavilta
englanninkielisiltda WWW-sivuilta:

« http://www.ibm.com/pc/us/options/
= http://www.ibm.com/pc/support/

Saat lisatietoja myds IBM-jalleenmyyjalté tai IBM-myyntineuvottelijalta.

Tarvittavat tyokalut

Joidenkin lisédvarusteiden asennukseen ja poistoon tarvitaan ristikarkinen ja
suorakérkinen ruuvitaltta. Jotkin lisdvarusteet edellyttdvat myods muiden
tybkalujen kayttoa. Lisatietoja on lisdvarusteen mukana toimitetuissa julkaisuissa.

34 Kayttoopas



Emolevyn osien sijainti

Seuraavassa kuvassa esitetddn emolevyn osien sijainti.

Emolevy

1 Ethernet-vastake

2 PS/2-hiirivastake

3 PS/2-nappéaimistdvastake

4 USB-portit (kaksi)

5 Adnen linja sisadn -vastake

6 Adnen linja ulos -vastake

7 Mikrofonivastake

8 Keskusyksikon tuulettimen vastake

9 Jarjestelméan tuulettimen vastake

10 Suoritin

11 DIMM-muistipaikka (SDRAM)

12 DIMM-muistipaikka (SDRAM)

13 Virtavastake

14 Optisen aseman tai
kiintolevyaseman virtakaapelin
vastake

15 Solenoidivastake

Optisen aseman danivastake
Sarjaportti

Kosketusnayttimen virtakaapelin
vastake

Kosketusnayttimen liitdntédkaapelin
vastake

USB- tai rinnakkaisportin vastake

Optisen aseman tai
kiintolevyaseman vastake

CMOS-muistin hyppyjohdin
PCl-sovitinkorttipaikka
POV-kortin vastake
PCl-sovitinkorttipaikka
TMDS-vastake
TMDS-signaalin vastake
Sisaisen kaiuttimen vastake

Paristo

Luku 5. Lisdvarusteiden asennus 35



Kaapelien ja johtojen irrotus

Irrota johdot ja kaapelit seuraavasti:

1.

w

N o g s

Poista kaikki tallennusvélineet (levykkeet tai CD-levyt) asemista ja tee
kayttojarjestelman lopputoimet.

Tutustu kohdassa “Turvachjeet” sivulla ix oleviin tietoihin.

Tutustu kohdassa “Staattiselle sahkolle herkkien laitteiden kasittely” sivulla
33 oleviin tietoihin.

Katkaise virta ensin kaikista oheislaitteista ja sitten tietokoneesta.
Irrota tietokoneen verkkojohto pistorasiasta.
Irrota oheislaitteiden verkkojohdot pistorasioista.

Irrota tietoliikennekaapelit (esimerkiksi modeemi- ja tietoliikennekaapelit)
liitdntarasioista.

Irrota kaikki muut tietokoneeseen liitetyt kaapelit ja johdot.

36 Kayttoopas



Takakannen irrotus

Takakansi on irrotettava sisdisten lisdvarusteiden, esimerkiksi muistin ja PCI-
sovitinkorttien, asennusta varten.

Huomautus: Tietokone saattaa vioittua, jos jaahdytys ei toimi kunnolla. Ala kéayta
tietokonetta kannet irrotettuna.

Voit irrottaa takakannen seuraavasti:

1. Irrota tietokoneeseen liitetyt kaapelit ja johdot. Lisétietoja on kohdassa
“Kaapelien ja johtojen irrotus” sivulla 36.

2. Aseta tietokone pehmustetulle alustalle seuraavassa kuvassa esitettyyn
asentoon.

Huomautus: Kayta aina pehmeaa alustaa, esimerkiksi kangasta tai
paperipyyhkeitd, kun teet tietokoneelle huoltotoimia. Naytin tai sen kehys
saattaa naarmuuntua, jos se joutuu kovaa pintaa vasten.

3. Liu'uta lukitussalvat avausasentoon 1 ja kd&dnna kantta vetamalla sitéd samalla,
kunnes kansi irtoaa pohjasta 2. Irrota kansi ja siirra se turvalliseen paikkaan.

Luku 5. Lisdvarusteiden asennus 37



Sovitinkortin asennus

Tietokoneen emolevyssé on kaksi PCI-sovitinkorttipaikkaa. Joidenkin mallien
sovitinkorttipaikoissa on toimitushetkella sovitinkortti tai useita sovitinkortteja.
Voit asentaa matalan PCI-sovitinkortin mihin tahansa vapaana olevaan PCI-
sovitinkorttipaikkaan. Néiden sovitinkorttien enimmaispituus on 16,9 cm ja
enimmaiskorkeus 5,15 cm.

Voit asentaa sovitinkortin seuraavasti:

1. Poista takakansi. Lisatietoja on kohdassa “Takakannen irrotus” sivulla 37.
2. Kaanna kortin pidiketta sinisesta kahvasta.

3. lrrota laajennuspaikan suojus.
4

Asenna sovitinkortti 1 emolevyn laajennuspaikkaan.

5. Kaanna kortin pidike ylos.
6. Aseta takakansi takaisin paikalleen.

38 Kayttoopas



Kiintolevyaseman poisto

Kiintolevyasema on poistettava, ennen kuin voit asentaa DIMM-muistimoduulit.

Voit poistaa kiintolevyaseman seuraavasti:

1. Poista tietokoneen takakansi. Lisétietoja on kohdassa “Takakannen irrotus”
sivulla 37.

2. Irrotavirtakaapeli ja liitdntakaapeli kiintolevyasemasta 1 ja tydnna vastakkeet
ulos kiintolevyn kehikossa olevan aukon lapi.

3. Vapauta kiintolevyaseman kehikko painamalla sinistd kahvaa 2 alas ja
kaantamalla kehikkoa 3 yl6s.

4. Irrota muut kaapelit kiintolevyaseman kehikosta 4, poista kehikko
tietokoneesta ja aseta se turvalliseen paikkaan.

Luku 5. Lisdvarusteiden asennus 39



Muistin asennus

Muistin lisddminen parantaa jarjestelman suorituskykyé. Tietokoneessa on kaksi
muistipaikkaa 1 DIMM-muistimoduuleja varten.

Noudata seuraavia rajoituksia asentaessasi muistimoduuleja:

= Tietokoneen SDRAM-muistin enimmaismaéara on 2 gigatavua.

= Kummankin DIMM-muistimoduulin on siséllettdva sama maara muistia.

Voit asentaa DIMM-muistimoduulin seuraavasti:

1. Poista tietokoneen takakansi. Lisatietoja on kohdassa “Takakannen irrotus”
sivulla 37.

2. Poista kiintolevyasema. Lisatietoja on kohdassa “Kiintolevyaseman poisto”
sivulla 39.

3. Paikanna emolevysséa olevat DIMM-muistipaikat. Lisatietoja on kohdassa
“Emolevy” sivulla 35.

4. Avaa toisessa DIMM-vastakkeessa olevat pidikkeet.
Huomautus:

Jos vaihdat uutta DIMM-muistimoduulia aiemmin asennetun tilalle,
poista vanha DIMM-muistimoduuli.

40 Kayttoopas



5. Aseta asennettava DIMM-muistimoduuli vastakkeen kohdalle siten, etta

DIMM-muistimoduulin lovet on kohdistettu vastakkeen kohoumiin oikein.

Paina DIMM-moduulia suoraan alaspéin vastakkeeseen, kunnes pidikkeet
sulkeutuvat.

6. Aseta kiintolevyasema takaisin paikalleen.
7. Aseta takakansi takaisin paikalleen.

Luku 5. Lisavarusteiden asennus

41



Optisen aseman poisto

Voit poistaa optisen aseman seuraavasti:

1. Laske asemapaikka kayttdasentoon. Lisatietoja on kohdassa “Optisen aseman
kayttoonotto” sivulla 16.

2. Painatakakanttal ja veda se pois. Paina sitten optisen aseman suojakantta 2 ja
veda se pois.

Irrota virtakaapeli ja liitdntédkaapeli optisesta asemasta 3.
4. Avaa vapautussalvat 4 ja vedé optinen asema 5 ulos.

42  Kayttoopas



Luku 6. Vianmaaritys

Téassa luvussa kuvataan vianmaaritystyodkaluja, joiden avulla voidaan tunnistaa ja
mahdollisesti poistaa tietokoneessa kdyton aikana ilmenevia hairioita. Liséksi
luvussa on tietoja lisdvarustelevykkeista ja BIOS-paivityksen yhteydessa
ilmenevien hairididen korjauksesta.

= Huomautus
Jos tietokone ei kdynnisty, kun painat virtakytkintd, tee seuraavat toimet:

= Varmista, etta tietokoneen verkkojohto on kiinni toimivassa
pistorasiassa.

= Varmista, ettd kaikki kaapelit on kytketty tiukasti asianmukaisiin
vastakkeisiin ja portteihin.

Jos hairid ei poistu, huollata tietokone.

Tietokoneessa ilmenevat hairidt voivat johtua laitteistosta, ohjelmistosta tai
kayttajan virheesté (esimerkiksi vaaran tiedoston poistosta). Tassé luvussa
kasiteltavien vianmaarityskeinojen avulla voit poistaa hairion itse tai voit koota
hyddyllisia tietoja huoltoa varten.

Voit tarkistaa laitteiston noudattamalla timan luvun ohjeita. Voit kdyttdd myds
tietokoneen mukana toimitettuja vianmaaritysohjelmia (ndiden ohjelmien kuvaus
on kohdassa “IBM Enhanced Diagnostics -vianmaéritysohjelma” sivulla 63).

Jos laitteistosta ei 16ydy vikaa etk& ole tehnyt virhettd, kyseesséd on
ohjelmistohairid. Jos epailet, ettd kyseessa saattaa olla ohjelmistoon liittyva hairio,
ja tietokoneessa on esiasennettu IBM-ohjelmisto, tutustu kohdassa “IBM
Enhanced Diagnostics -vianmaaritysohjelma” sivulla 63 oleviin ohjeisiin ja aja
IBM Enhanced Diagnostics -ohjelma. Tutustu myés kayttéjarjestelméan mukana
toimitettuihin oppaisiin. Jos olet asentanut sovellusohjelmia itse, katso lisatietoja
niiden mukana toimitetuista julkaisuista.

Laitteistoon liittyvien hairididen selvittdmiseen ovat kéytettavissa seuraavat
apuneuvot:

= automaattiset kdynnistystestit (POST)

= vianmaarityksen pikaohje

= virhekoodit ja -sanomat

= vianmadritystaulukot

= IBM Enhanced Diagnostics -vianmaaritysohjelma.

© Copyright IBM Corp. 2001 43



Vianmaarityksen pikaohje

Tee téssa kuvatut toimet vianmaarityksen alussa hairion syyn selvittdémiseksi.

1. Aloita vianmaaritys seuraavasti:
a. Poista levykkeet ja optiset levyt asemista.
b. Katkaise tietokoneesta virta ja odota muutama sekunti.
Kytke virta ensin oheislaitteisiin ja sitten tietokoneeseen.

d. Odota sovelluksen tai kayttéjarjestelman aloitusikkunan tuloa
kuvaruutuun ikkunan normaalin avautumisajan verran.

Tuleeko kuvaruutuun Windowsin tyopoyta tai sovellusohjelman
aloitusikkuna?

Ei - Siirry vaiheeseen 2.

Kylla - Automaattiset kdynnistystestit (POST) eivat ole havainneet virheita.
Muut vianmaaritystoimet ovat tarpeen. Siirry kohtaan “IBM Enhanced
Diagnostics -ohjelman ajo” sivulla 65 ja aja vianmaaritysohjelmat. Jos et voi
ajaa vianmaaritysohjelmia tai jos ne eivat havaitse hairiota, siirry kohtaan
“Laitteiston vianmaaritystaulukot” sivulla 47.

2. Kuvaruutua ei voi lukea tai kuvaruudussa nakyy virhesanoma.
Nakyyko kuvaruudussa virhesanoma?

Ei - Siirry vaiheeseen 3.

Kylla - Tutustu kohtaan “POST-virhekoodit” sivulla 45 ja etsi virhesanoma.
Palaa sitten tdhan kohtaan.

Oliko virhesanoma mainitussa taulukossa?

Ei - Virhesanoma saattaa olla perdisin jostakin sovelluksesta. Tutustu
sovellusohjelmien oppaisiin.

Kylla - Siirry vaiheeseen 4.

3. Siirry kohtaan “Laitteiston vianmaaritystaulukot” sivulla 47. Etsi kohta, joka
parhaiten vastaa ongelmaa, ja tee kohdassa mainitut toimet. Jos héirio ei
poistu, huollata tietokone.

44 Kayttbopas



4. Alkoiko IBM BIOS -asetusohjelma automaattisesti virhesanoman tultua
kuvaruutuun?

Ei - Toimi kohdassa “POST-virhekoodit” sivulla 45 annettujen virhesanomaa
koskevien ohjeiden mukaisesti.

Kylla - Siirry vaiheeseen 5.
5. Oletko askettdin lisannyt, poistanut tai vaihtanut laitteita?
Ei - Huollata tietokone.

Kylla - Tee jokin seuraavista toimista:

= Jos hairio ilmeni heti lisdvarusteen asennuksen tai poiston jalkeen etka ole
viela paivittdnyt kokoonpanoasetuksia, kohta Luku 4.“IBM BIOS -
asetusohjelman kéyttd” sivulla 27 sisaltaa lisatietoja.

= Jos tietokone toimi oikein lisdvarusteen asennuksen jalkeen mutta ei nyt
toimi, huollata tietokone.

= Jos hairio ilmeni heti kokoonpanomuutoksen jalkeen, varmista, etta olet
valinnut oikeat asetukset.

Automaattiset kdynnistystestit (POST)

Aina kun tietokoneeseen kytketdan virta, kone tekee automaattisesti joukon
testejd, jotka tarkistavat koneen perusosien toiminnan. Naita testeja kutsutaan
automaattisiksi kynnistystesteiksi (Power-On Self-Test, POST).

Automaattiset kdynnistystestit
= tarkistavat emolevyn perustoiminnot
= tarkistavat muistin toiminnan

= vertaavat nykyistd kokoonpanoa IBM BIOS -asetusohjelmassa maaritettyyn
kokoonpanoon

= aloittavat nayttdtoiminnot

= tarkistavat levykeasemien toiminnan

= tarkistavat kiintolevyaseman ja optisen aseman toiminnan.

Kun automaattiset kdynnistystestit havaitsevat kdynnistyksen yhteydessa
hairiéita tai laitteistokokoonpanoon tehtyja muutoksia, ne tuovat kuvaruutuun

POST-virhesanoman. Virhesanomat ovat 3, 4, 5, 8 tai 12 merkin pituisia
aakkosnumeerisia sanomia, ja niihin siséltyy lyhyt selitys.

POST-virhekoodit

Jarjestelmd saattaa antaa useita virhesanomia. Ensimmaéinen virhe aiheuttaa usein
lisdvirheitd. Kun kaytat tdman osan virhesanomataulukoita, toteuta aina ensin

Luku 6. Vianmaaritys 45



ensimmaiseen virhesanomaan liittyvat toimet, vaikka jarjestelma antaisikin useita
virhesanomia. Seuraavissa taulukoissa x tarkoittaa mita tahansa
aakkosnumeerista merkkia.

Koodi

Kuvaus

Toimet

151

Tosiaikakellon hairio.

Siirry kohtaan “IBM BIOS -
asetusohjelman kaytt6” sivulla 27 ja
aseta paivamaara ja kellonaika
annettujen ohjeiden mukaisesti.

Jos hairid ei poistu, huollata tietokone.

161

CMOS-muistin hairio

Vaihda paristo. Liséatietoja on kohdassa
“Pariston vaihto” sivulla 65.

162

Laitteiston kokoonpano on
muuttunut.

Siirry kohtaan Luku 4.“1BM BIOS -
asetusohjelman kaytt6” sivulla 27 ja
palauta oletusasetukset annettujen
ohjeiden mukaisesti.

Jos hairid ei poistu, huollata tietokone.

163

Kellon péivitys ei toimi.

Siirry kohtaan Luku 4.“IBM BIOS -
asetusohjelman kaytté” sivulla 27 ja
aseta paivamaara ja kellonaika
annettujen ohjeiden mukaisesti.

Jos hairid ei poistu, huollata tietokone.

164

CMOS RAM -muistin koko on
virheellinen.

Tama sanoma tulee kuvaruutuun, jos
muistia on poistettu.

Lisatietoja muistin vianmaéaarityksesta
on kohdassa “I1BM Enhanced
Diagnostics -ohjelman ajo” sivulla 65.

301

Nappéaimistovirhe

1. Varmista, ettd ndppaimisto on
liitetty tietokoneeseen kunnolla.

2. Jos nappaimistd on liitetty oikein,
huollata tietokone.

662

Levykeaseman kokoonpanovirhe.

1. Siirry kohtaan “IBM BIOS -
asetusohjelman aloitus ja kayttd”
sivulla 27 ja tarkista levykeaseman
kokoonpano annettujen ohjeiden
mukaisesti.

2. Ajalevykeasemalle
vianmaaritystesti. Lisatietoja on
kohdassa “IBM Enhanced
Diagnostics -ohjelman ajo” sivulla
65.

3. Jos hairi6 ei poistu, huollata
tietokone.

46 Kayttoopas




Koodi Kuvaus Toimet

1762 Kiintolevyn kokoonpanovirhe. 1. Siirry kohtaan “IBM BIOS -
asetusohjelman aloitus ja kaytt6”
sivulla 27 ja tarkista kiintolevyn
kokoonpano kohdassa annettujen
ohjeiden mukaisesti.

2. Jos hairio ei poistu, huollata
tietokone.

178x Kiintolevyn tai IDE-laitteen virhe. 1. Siirry kohtaan “IBM Enhanced
Diagnostics -ohjelman ajo” sivulla
65 ja aja vianmaaritystesti
kiintolevyasemalle ja IDE-laitteille
kohdassa annettujen ohjeiden

mukaisesti.
2. Jos hairio ei poistu, huollata
tietokone.
18xx PCl-sovitin on yrittdnyt ottaa Siirry kohtaan “1BM BIOS -
kayttoon resurssin, joka ei ole asetusohjelman aloitus ja kaytto”
kaytettévissa. sivulla 27 ja maérita PCl-laitteiden

kokoonpano uudelleen annettujen
ohjeiden mukaisesti.

1962 Aloituslaitetta ei 10ydy. 1. Siirry kohtaan “IBM BIOS -
asetusohjelman aloitus ja kaytt6”
sivulla 27 ja tarkista siina
annettujen ohjeiden mukaisesti,
ettd aloitusjarjestys on maaritetty

oikein.
2. Jos hairid ei poistu, huollata

tietokone.

2400 Nayttosovitin ei toimi. Kayta toista | Huollata tietokone.

sovitinta.

2462 Naytdn kokoonpanovirhe. Huollata tietokone.

5962 IDE-CD-aseman kokoonpanovirhe. [ Huollata tietokone.

8601 Paikannuslaitteen virhe. Huollata tietokone.

8603 Paikannuslaite on poistettu. 1. Varmista, ettd paikannuslaite on
liitetty oikein.

2. Jos hairio ei poistu, huollata
tietokone.

Laitteiston vianmaaritystaulukot

Taman jakson vianmaaritystaulukkojen avulla voit etsié ratkaisua hairioihin,
jotka aiheuttavat taulukoissa kuvattuja oireita.

Jos olet juuri asentanut uuden ohjelman tai lisdvarusteen eiké tietokone toimi, tee
seuraavat toimet, ennen kuin kaytat vianmaaritystaulukoita:

Luku 6. Vianmaaritys 47



1. Poista asentamasi ohjelma tai lisdvaruste.

2. Ajavianmaaritysohjelmat tietokoneen asianmukaisen toiminnan
varmistamiseksi. (Lisatietoja tietokoneesi mukana toimitetuista

vianmaéaritysohjelmista on kohdassa “IBM Enhanced Diagnostics -ohjelman

ajo” sivulla 65.)

3. Asennaohjelma tai lisavaruste uudelleen.

Seuraavan taulukon avulla I16ydét helposti vianmaaritystaulukoiden

héiriéryhmat.

Hairion laji

Ohjekohta

Adanilaitteiden hairiot

“Adanilaitteiden hairiot” sivulla 49

Optisen aseman héiriot

“Optisen aseman hairiot” sivulla 50

Nayttolaitteen hairiot

“Nayttolaitteen hairiot” sivulla 52

DVD-levyn hairiot

“DVD-levyyn liittyvat hairiét” sivulla 51

Yleiset hairiot

“Yleiset hairiot” sivulla 52

Satunnaiset hairiot

“Satunnaiset hairiot” sivulla 53

Rapid Access Il -
nappaimiston hairiot

“Rapid Access llle -nappdimiston hairiot” sivulla 54

Rapid Access Wireless -
nappaimiston hairiot

“Rapid Access Wireless -nappaimistdn hairiot” sivulla 55

ScrollPoint Il -hiiren
hairiot

“ScrollPoint Il -hiiren hairiét” sivulla 56

ScrollPoint Wireless -
hiiren hairiot

“ScrollPoint Wireless -hiiren hairiot” sivulla 57

Muistin hairiot

“Muistin hairiot” sivulla 58

Modeemin héairiot

“Modeemin hairiot” sivulla 59

Lisdvarusteen hairiot

“Lisdvarusteiden hairiot” sivulla 62

Ohjelmistohdiriot

“Ohjelmiston hairiot” sivulla 63

USB-laitteen hairiot

“USB-laitteiden hairiét” sivulla 63

48 Kayttoopas




Adanilaitteiden hairiot

Tilanne

Toimet

Aanta ei kuulu
Windowsissa.

1. Varmista Windowsin ddnenvoimakkuusikkunassa, ettei
aanenvoimakkuuksia ole saadetty liian pieniksi ja ettei
aanilaitteita ole vaimennettu. Voit tuoda
aanenvoimakkuusikkunan kuvaruutuun seuraavasti:

a. Napsauta Windowsin tyopdydan Kéynnisté
painiketta.

b. Valitse Ohjelmat-vaihtoehto.

c. Valitse Apuohjelmat-vaihtoehto.

d. Valitse Multimedia-vaihtoehto.

e. Valitse Adnenvoimakkuus-vaihtoehto.

2. Varmista, ettd kdyttdmasi ohjelma on suunniteltu
kaytettavaksi Windowsissa. Jos ohjelma on suunniteltu
kaytettavéaksi DOSissa, se ei kayta Windowsin
aaniominaisuuksia. Talloin ohjelma on maaritettava
kayttaméaan Sound Blaster Pro- tai Sound Blaster -
emulointia.

Jos hairid ei vielakaan poistu, aja vianmaaritysohjelmat
(lisétietoja on kohdassa “IBM Enhanced Diagnostics -
ohjelman ajo” sivulla 65). Luku 7.“Tietojen, ohjeiden ja
tukipalvelujen saanti” sivulla 69 siséltaa tietoja teknisen tuen
saannista.

Aéanta ei kuulu, kun
pelaat DOS-peleja tai
kaytat DOS-ohjelmia.

1. Varmista, etté peli tai ohjelma on méaaritetty kdyttamaan
Sound Blaster Pro- tai Sound Blaster -emulointia. Tietoja
DOS-ohjelman aénikorttiasetuksista on ohjelman
mukana toimitetuissa julkaisuissa.

2. Sulje jarjestelma ja kdynnisté se uudelleen MS-DOS-
tilassa. Yrita aloittaa ohjelma uudelleen.

Jos hairio ei vielakaan poistu, aja vianmaaritysohjelmat
(lisétietoja on kohdassa “IBM Enhanced Diagnostics -
ohjelman ajo” sivulla 65). Luku 7.“Tietojen, ohjeiden ja
tukipalvelujen saanti” sivulla 69 siséltaa tietoja teknisen tuen
saannista.

Luku 6. Vianmaaritys 49



Optisen aseman hairiot

Tilanne

Toimet

CD-aénilevyn toisto
tai automaattista
kaynnistystoimintoa
(AutoPlay) tukevan
CD-levyn kaytto ei
ala automaattisesti,
kun olet asettanut
levyn asemaan.

Varmista, ettd automaattinen kdynnistystoiminto on kdytdssa
Windowsissa. Toimi seuraavasti:

1. Kaksoisnapsauta Windowsin tyépdydan Oma tietokone -
kuvaketta.

2. Kaksoisnapsauta Oma tietokone -ikkunan Ohjauspaneeli-
kuvaketta.

3. Kaksoisnapsauta Ohjauspaneeli-ikkunan Jarjestelma-
kuvaketta.

4. Napsauta jarjestelméan ominaisuusikkunan Laitehallinta-
vélilehtea.

5. Kaksoisnapsauta ensin CD-asema, DVD-asema, tai CD-RW-
asema-vaihtoehtoa ja sitten nakyviin tulevaa CD-aseman
nimea.

6. Napsauta Ominaisuudet-ikkunan Asetukset-vélilehteé.

7. Valitse Asetukset-kohdassa Automaattinen kaynnistys -
valintaruutu.

8. Tallenna asetus ja sulje Ominaisuudet-ikkuna napsauttamalla
OK-painiketta.

Jos hairio ei vielakaan poistu, aja vianmaaritysohjelmat (lisatietoja
on kohdassa “IBM Enhanced Diagnostics -ohjelman ajo” sivulla
65). Luku 7.“Tietojen, ohjeiden ja tukipalvelujen saanti” sivulla 69
siséltéa tietoja teknisen tuen saannista.

CD-levy ei toimi.

= Varmista, ettd levy on asetettu asemaan oikein (nimidpuoli
yléspain).

< Varmista, ettd levy on puhdas. Voit poistaa polyn ja
sormenjéljet pyyhkimélla CD-levya séteittédin keskikohdasta
ulospdin puhtaalla, pehmealléa liinalla. CD-levyn
pyyhkiminen pydrivin liikkein saattaa aiheuttaa tietojen
katoamista.

= Varmista, ettd levy on ehjé ja ettei se ole naarmuinen tai
vioittunut. Kokeile asettaa asemaan ehjéksi tietamasi levy. Jos
tietojen luku siita ei onnistu, asemassa saattaa olla vikaa.
Tarkista, ettd aseman virta- ja liitdntakaapeli on liitetty
asemaan tiukasti. (Luku 5.“Lisdvarusteiden asennus” sivulla
33 sisaltaa tietokoneen kannen poisto-ohjeet).

= Varmista IBM BIOS -asetusohjelmassa, ettd asema on kéytdssa.
(Luku 4.“IBM BIOS -asetusohjelman kaytt6” sivulla 27
sisaltad lisatietoja).

Jos hairid ei vielakdén poistu, aja vianmaaritysohjelmat (lisatietoja
on kohdassa “IBM Enhanced Diagnostics -ohjelman ajo” sivulla
65). Luku 7.“Tietojen, ohjeiden ja tukipalvelujen saanti” sivulla 69
sisaltaa tietoja teknisen tuen saannista.

50 Kayttoopas




DVD-levyyn liittyvat hairiot

Tilanne

Toimet

Kuvaruutu on
musta, eiké siina
nday DVD-elokuvaa.

1. Aloita DVD-toisto-ohjelma uudelleen.

2. Tee Windowsin lopputoimet ja kdynnista tietokone uudelleen.

Luku 7.“Tietojen, ohjeiden ja tukipalvelujen saanti” sivulla 69
siséltéa tietoja teknisen tuen saannista.

DVD-elokuvan
toisto ei onnistu.

1. Varmista, ettd levyn pinta on puhdas ja ettei se ole
naarmuuntunut.

2. Tarkista DVD-levyn aluetunnus levysté tai levykotelosta.
Tietokoneessa voi toistaa vain sellaisia DVD-levyj4, joissa on
tietokoneen kayttoaluetta vastaava aluetunnus.

Luku 7.“Tietojen, ohjeiden ja tukipalvelujen saanti” sivulla 69
siséltéa tietoja teknisen tuen saannista.

Aanté ei kuulu tai se
on katkonaista, kun
DVD-elokuvaa
toistetaan.

1. Tarkista Windowsin ja kaiuttimien aéanenvoimakkuuden
saato.

2. Varmista, ettd levyn pinta on puhdas ja ettei se ole
naarmuuntunut.

3. Tarkista, etta kaiuttimet on kytketty oikein.

4. Valitse jokin toinen aéniraita.

Luku 7.“Tietojen, ohjeiden ja tukipalvelujen saanti” sivulla 69
sisaltaa tietoja teknisen tuen saannista.

Toisto on hidasta tai
nykivaa.

1. Poista k&ytdsté tausta-ajossa olevia ohjelmia, kuten
virustentorjuntaohjelma tai tyopodydan teema.

2. Varmista, etté kaytossa oleva erotuskyky on pienempi kuin 1
152 x 864 kuva-alkiota.

3. Varmista, ettd Ominaisuudet: Jarjestelma -ikkunan
Laitehallinta-vélilehdessa oleva DVD-aseman DM A-
valintaruutu on valittuna.

Luku 7.“Tietojen, ohjeiden ja tukipalvelujen saanti” sivulla 69
sisaltéa tietoja teknisen tuen saannista.

Kuvaruutuun tulee
sanoma, jossa
ilmoitetaan, etta
levy ei kelpaa tai
ettd asemassa ei ole
levya.

1. Varmista, ettda DVD-levy on asetettu asemaan nimidpuoli
yldspain.

2. Varmista, ettd kaytossa oleva erotuskyky on pienempi kuin 1
152 x 864 kuva-alkiota.

3. Jos tietokoneessa on DVD-aseman lisaksi myds CD-asema,
varmista, ettd DVD-levy on DVD-asemassa.

Luku 7.“Tietojen, ohjeiden ja tukipalvelujen saanti” sivulla 69
sisaltaa tietoja teknisen tuen saannista.

Luku 6. Vianmaaritys 51



Nayttolaitteen hairiot

Tilanne

Toimet

Yleiset nayttolaitteen
hairiot.

1. Varmista, ettd kirkkaus on asetettu oikein.

2. Joissakin IBM-nayttolaitteissa on automaattiset testit. Jos
epailet, ettéd nayttolaitteessa on vikaa, aja nayttolaitteelle
vianmaaritystesti kohdassa “IBM Enhanced Diagnostics
-ohjelman ajo” sivulla 65 olevien ohjeiden mukaisesti.

Jos et pysty ratkaisemaan hairioté nayttolaitteen mukana
toimitettujen julkaisujen ohjeiden avulla, katso lisatietoja
tamén taulukon muista nayttolaitehairioita kasittelevista
kohdista.

Tyhjé kuvaruutu.

Varmista, ettd kirkkaus on asetettu oikein.
Jos hairio ei poistu, huollata tietokone.

Merkkeja ei voi lukea.

Huollata tietokone.

Nayttolaite toimii, kun
tietokoneeseen kytketaan
virta, mutta kuvaruutu
pimenee, kun tietokone
on ollut jonkin aikaa
kayttamattomana.

Virransaastotoimintoja on luultavasti otettu kayttéon. Talldin
niiden asetusten muutto tai toimintojen poisto kaytosta
saattaa poistaa ongelman. (Liséatietoja on kohdassa “Muut
IBM BIOS -asetusohjelman asetukset” sivulla 31).

Yleiset hairiot

Tilanne

Toimet

Tietokone ei kdaynnisty,
kun virtakytkinta
painetaan.

Tarkista seuraavat seikat:

1. Kaikki kaapelit on kytketty tiukasti oikeisiin
vastakkeisiin. Lisatietoja vastakkeiden paikoista on
kohdassa “Kaapelien liittaminen” sivulla 8.

2. Tietokoneen kansi on paikallaan.

Jos héirio ei poistu, huollata tietokone.

52 Kayttoopas




Satunnaiset hairiot

Tilanne Toimet

Hairid ilmenee vain Tarkista seuraavat seikat:
satunnaisesti, ja sitd on

vaikea toistaa haluttaessa. 1. Kaikki kaapelit ja johdot on Kkiinnitetty tiukasti

tietokoneeseen ja oheislaitteisiin.

2. Tietokoneen takaosassa olevan tuulettimen aukon
edessa ei ole esteité (tuulettimesta virtaa ilmaa) ja
tuuletin toimii, kun tietokoneessa on virta kytkettyna.
Jos tuuletin ei toimi, tietokone saattaa ylikuumentua.

Jos héirid ei poistu, huollata tietokone.

Luku 6. Vianmaaritys 53



Rapid Access llle -nappaimiston hairiot

Tilanne

Toimet

Nappéaimisto ei toimi tai
vain osa nappaimista
toimii.

Tarkista seuraavat seikat:
1. Tietokoneeseen on kytketty virta.

2. Nappaimiston liitantakaapeli on liitetty tiukasti
tietokoneessa olevaan nappéimistévastakkeeseen.
Lisatietoja ndppdaimistén vastakkeen sijainnista on
kohdassa “Kaapelien liittdminen” sivulla 8.

3. Jos toimimattomat nappaimet ovat Rapid Access -
painikkeita, olet saattanut poistaa ne kaytosta tai et ole
maarittanyt niihin toimintoa. Lisatietoja Rapid Access -
painikkeiden vianmaarityksestd on Rapid Access -
nappaimiston ohjatun mukautustoiminnon ohjeessa.
Voit aloittaa mukautustoiminnon ja sen ohjetoiminnon
seuraavasti:

a. Napsauta Windowsin tyopdydéan Kéynnistéa-
painiketta.

b. Valitse vaihtoehdot Asetukset ja Ohjauspaneeli.

c. Kaksoisnapsauta Rapid Access-néappaimiston
kuvaketta. Jarjestelma aloittaa Rapid Access -
nappéimistén mukautusohjelman.

d. Napsauta Ohje-painiketta.

Jos hairio ei poistu, huollata tietokone.

54 Kayttoopas




Rapid Access Wireless -nappaimiston hairiot

Kun langaton vastaanotin on asennettu, apuohjelma nayttaa tilakuvakkeet ja
ohjetiedot tyopdydéan oikeassa alanurkassa Windowsin oletustehtavapalkin
ylapuolella. Saat lisatietoja langattomasta ndppéaimistdsta napsauttamalla ?-

kuvaketta (ohje).

Tilanne

Toimet

Néappéaimisto ei toimi tai
vain osa nédppaimista
toimii.

Vaihda nappéimistén paristot.

Vaihda nappéimistdn kayttamaa kanavaa.

Jos héirid ei poistu, huollata tietokone.

Lisatoiminnot
(pikapainikkeet) eivat
toimi.

1.

Asenna nappaimistdn ajuri uudelleen CD-tietolevysta tai
hakemistosta

c:\IBMTOOLS\DRIVER

Jos toimimattomat ndppéimet ovat Rapid Access -
painikkeita, olet saattanut poistaa ne kdytdsta tai et ole
maéarittanyt niihin toimintoa. Lisétietoja Rapid Access -
painikkeiden vianmaarityksesta on Rapid Access -
nappaimistén ohjatun mukautustoiminnon ohjeessa.
Voit aloittaa mukautustoiminnon ja sen ohjetoiminnon
seuraavasti:

a. Napsauta Windowsin tyopdydan Kaynnistég
painiketta.

b. Valitse vaihtoehdot Asetukset jaOhjauspaneeli.

c. Kaksoisnapsauta Rapid Access -nappaimistén
kuvaketta. Jarjestelmé aloittaa Rapid Access -
nappaimistén mukautusohjelman.

d. Napsauta Ohje-painiketta.

Nappéaimistén
toiminnassa on hairidita
(merkkeja katoaa).

Vaihda ndppéimiston paristot.
Vaihda nappéimiston kayttdmaa kanavaa.

Siirrd ndppéimisto pois suurten metalliesineiden
laheisyydesta tai vaihda metallinen ty6pdyta jostakin
muusta materiaalista valmistettuun tydpdytaéan.

Siirrd Dual Wireless Receiver -vastaanotin pois suurten
metalliesineiden laheisyydesta.

Varmista, ettd ndppaimistdn etdisyys Dual Wireless
Receiver -vastaanottimesta on korkeintaan 2 metria.

Dual Wireless Receiver -
vastaanottimen
nappaimiston
tiedonsiirron merkkivalo
palaa jatkuvasti.

Vaihda nappéaimistdn kayttamaa kanavaa.

Luku 6. Vianmaaritys 55




ScrollPoint Il -hiiren hairiot

Tilanne

Toimet

Hiiri tai muu
paikannuslaite ei toimi.

Puhdista hiiri. Lisatietoja on kohdassa “Hiiri” sivulla 24

Tarkista seuraavat seikat:

1. Hiiren tai muun paikannuslaitteen liitdntakaapeli on
liitetty oikeaan tietokoneen vastakkeeseen. Hiiri liitetaan
joko USB-porttiin tai PS/2-hiiren vastakkeeseen.
Liséatietoja hiiriportin sijainnista on kohdassa“Kaapelien
liittdminen” sivulla 8.

2. Hiiren laiteajurit on asennettu oikein.

Jos hairid ei poistu, huollata tietokone.

56 Kayttoopas




ScrollPoint Wireless -hiiren hairiot

Kun langaton vastaanotin on asennettu, apuohjelma nayttaa tilakuvakkeet ja
ohjetiedot tyopdydéan oikeassa alanurkassa Windowsin oletustehtavapalkin
ylapuolella. Saat lisétietoja langattomasta hiiresti napsauttamalla ? -kuvaketta

(ohje).

Tilanne

Toimet

Hiiren liikuttaminen ei
lilkuta kohdistinta.

1.
2.
3.

Puhdista hiiri. Lisatietoja on kohdassa “Hiiri” sivulla 24.

Vaihda hiiren paristot.

Vaihda hiiren kayttamaa kanavaa.

Jos hairid ei poistu, huollata tietokone.

Hiiren lisdtoiminnot
(vieritystappi) eivat toimi.

Asenna hiiren ajuri uudelleen CD-tietolevysté tai
hakemistosta

¢:\IBMTOOLS\DRIVER

Hiiren toiminnassa on
héairioita (kohdistin
lilkkuu epétasaisesti).

1.

Puhdista hiiren pallo ja kotelo. Lisatietoja on kohdassa
“Hiiri” sivulla 24.

Vaihda hiiren paristot.
Vaihda hiiren kdyttamaa kanavaa.

Siirrd hiiri pois suurten metalliesineiden laheisyydesta
tai vaihda metallinen tyopdyté jostakin muusta
materiaalista valmistettuun tyopoytéan.

Siirrd Dual Wireless Receiver -vastaanotin pois suurten
metalliesineiden laheisyydesta.

Varmista, etté hiiren etéisyys Dual Wireless Receiver -
vastaanottimesta on korkeintaan 2 metria.

Dual Wireless Receiver -
vastaanottimen hiiren
tiedonsiirron merkkivalo
palaa jatkuvasti.

Vaihda hiiren kdyttdmaéa kanavaa.

Luku 6. Vianmaaritys

57



Muistin hairiot

Tilanne

Toimet

Jérjestelmén nayttama
muistin maara on
pienempi kuin asennetun
muistin maara.

Kuvaruudussa nékyva kaytettdvissa olevan muistin méara
saattaa olla odotettua pienempi BIOSin kayttdmuistiin
(RAM) kopioinnin sekd muiden resurssivaatimusten (kuten
ACPI-liittyméan ja USB-laitteiden) vuoksi. Tarkista seuraavat
seikat:

1. Asentamasi DIMM-muistimoduulit ovat oikeanlaisia.
Lisatietoja on kohdassa “Muistin asennus” sivulla 40.

2. DIMM-muistimoduulit on asennettu oikein.

3. Jos olet lisdnnyt tai poistanut muistia, olet tallentanut
uuden kokoonpanon ennen IBM BIOS -asetusohjelman
lopetusta.

Jos edellda mainitut seikat ovat kunnossa mutta hairio toistuu,
testaa muisti tietokoneen mukana toimitetun
vianmaaritysohjelman avulla. (Lisatietoja on kohdassa“1BM
Enhanced Diagnostics -ohjelman ajo” sivulla 65.) Tietokone
on ehka havainnut viallisen muistimoduulin ja jakanut
muistin automaattisesti uudelleen, jotta tietokonetta
voitaisiin edelleen kayttaa.

Jos hairio ei poistu, huollata tietokone.

58 Kayttoopas




Modeemin hairiot

Tilanne

Toimet

Kun yritat kayttaa
modeemia, jarjestelma tai
modeemi ei havaitse
valintadénta.

Varmista, ettd puhelimen kaapeli on kytketty oikein
tietokoneeseen. Jos kdytdt modeemin rinnalla muita
tietoliikennelaitteita, esimerkiksi ADSL (Asymmetric
Digital Subscriber Line) -sovitinta tai
kotiverkkosovitinta, varmista niiden mukana
toimitetuista julkaisuista, etta laitteiden johdot ja
kaapelit on liitetty oikein.

Varmista, ettei kukaan kdytd samaa puhelinlinjaa.
Varmista, ettd puhelinlinja toimii.

Lisdd modeemikomento

x3

modeemin alustusmerkkijonoon kayttamasséasi
tietoliikenneohjelmassa. Ohjeet alustusmerkkijonon
muuttamisesta ovat tietoliikenneohjelman mukana
toimitetuissa julkaisuissa.

Luku 6. Vianmaaritys

59




Tilanne

Toimet

Yleiset modeemin ja
tietoliikenteen hairiot

1. Varmista, ettd puhelinkaapelit on kiinnitetty oikein ja
tiukasti. Tavallisen modeemin vastakkeet nakyvét
kohdassa “Kaapelien ja johtojen irrotus” sivulla 36. Jos
kaytat modeemin rinnalla muita tietoliikennelaitteita,
esimerkiksi ADSL (Asymmetric Digital Subscriber Line)
-sovitinta tai kotiverkkosovitinta, varmista niiden
mukana toimitetuista julkaisuista, etta laitteiden johdot
ja kaapelit on liitetty oikein.

2. Varmista, ettd puhelinlinja toimii. Jos olet liittdnyt
modeemiin puhelimen, soita puhelu. Jos modeemiin ei
ole liitetty puhelinta, liitd puhelin samaan
puhelinpistorasiaan kuin modeemi (muista liittaa
modeemikaapeli takaisin puhelinpistorasiaan, kun olet
varmistanut, etté linja toimii).

3. Varmista, ettd valittu numero on oikea ja ettd kaytdssa
olevat tietoliikenneasetukset ovat oikeat. Saat lisdohjeita
tietoliikenneohjelmiston mukana toimitetuista
julkaisuista.

4. Varmista, ettei kukaan kdytd samaa puhelinlinjaa, kun
olet yhteydessa toiseen tietokoneeseen modeemin
avulla.

5. Varmista, ettd koputustoiminto on poistettu k&ytdstéa.

6. Jos jotkin tietoliikenneohjelmat toimivat ja toiset eivat,
kyseessé saattaa olla kokoonpano-ongelma. Saat
liséohjeita tietoliikenneohjelmiston mukana toimitetuista
julkaisuista.

7. Varmista, ettd modeemin kaapeli on liitetty analogiseen
puhelinlinjaan. Puhelinlinjan tyypin saat selville
paikallisesta puhelinyhtiosta.

8. Varmista, ettd modeemi on kiinnitetty tietokoneeseen
tiukasti. (Lisatietoja on kohdassa “Takakannen irrotus”
sivulla 37.)

Jos héirid ei vielakaan poistu, aja vianmaaritysohjelmat
(lisatietoja on kohdassa “IBM Enhanced Diagnostics -
ohjelman ajo” sivulla 65). Luku 7.“Tietojen, ohjeiden ja
tukipalvelujen saanti” sivulla 69 siséltaa tietoja teknisen tuen
saannista.

60 Kayttoopas




Tilanne

Toimet

Kun yritat kayttaa
modeemia, se ei toimi.

Jos olet lisénnyt tai vaihtanut modeemin tai asentanut
sen uudelleen, varmista, etta se on asennettu oikein.

Varmista, etté tietoliikenneohjelman asetukset ovat
oikeat. Seuraavat asetukset sopivat useimmille
modeemeille:

= Modeemityypit:
— Yleinen Hayes-tyyppinen modeemi
— Hayes-yhteensopiva virheenkorjaus
— Hayes-yhteensopiva nopea modeemi
— kayttadjan maarittama modeemi
— Hayes-modeemi

— muu.

Jos valitset modeemityypin "muu", sinun on
maéaritettava oikea modeemin alustusmerkkijono.
Useimmissa ohjelmissa toimii

alustusmerkkijono
AT&F.

= Tiedonsiirtonopeus: 115 200 kb/s tai suurin
tietoliikenneohjelman sallima nopeus.

e COM-portti: COML1.

Ohijeet tietoliikenneohjelman kokoonpanoasetusten
madritykseen ovat tietoliikenneohjelman mukana
toimitetuissa julkaisuissa.

Jos hairid ei vielakdan poistu, aja vianmaaritysohjelmat
(lisatietoja on kohdassa “IBM Enhanced Diagnostics -
ohjelman ajo” sivulla 65). Luku 7.“Tietojen, ohjeiden ja
tukipalvelujen saanti” sivulla 69 siséltéa tietoja teknisen
tuen saannista.

Luku 6. Vianmaaritys 61



Lisdvarusteiden hairiot

Tilanne

Toimet

Juuri asennettu IBM-
lisdvaruste ei toimi.

Tarkista seuraavat seikat:

1.

Lisdvaruste on suunniteltu kaytettavaksi tassa
tietokoneessa.

Lisdvaruste on asennettu sen mukana toimitettujen ja
kohdassa Luku 5.“Lisavarusteiden asennus” sivulla 33
annettujen ohjeiden mukaisesti.

Kaikki lisdvarusteen tiedostot (jos niité tarvitaan) on
asennettu oikein. Luku 5.“Lisavarusteiden asennus”
sivulla 33 sisaltaa lisatietoja lisavarusteen tiedostojen
asennuksesta.

Mikaan muu lisavaruste tai kaapeli ei ole 16ystynyt tai
irronnut.

Jos kyseessa on sovitinkortti, sille on maéritetty
riittavasti laitteistoresursseja. Lisatietoja sovitinkortin
edellyttdmista resursseista on sen mukana toimitetuissa
julkaisuissa (ja muiden asennettujen sovittimien
julkaisuissa).

Kokoonpanotiedot on tarvittaessa paivitetty IBM BIOS -
asetusohjelmassa, eiké niissa ole ristiriitoja. Luku
4.“1BM BIOS -asetusohjelman kayttd” sivulla 27 sisaltaa
lisétietoja.

Jos hairid ei poistu, aja vianméaritysohjelmat. (Lisatietoja
tietokoneesi mukana toimitetuista vianmaaritysohjelmista on
kohdassa “IBM Enhanced Diagnostics -ohjelman ajo” sivulla

65.)

Jos hairid ei poistu, huollata tietokone ja lisavaruste.

IBM-lisdvaruste, joka on
toiminut aikaisemmin, ei
toimi enaa.

Varmista, ettad kaikki liitannat ovat kunnossa.

Jos lisdvarusteen mukana on toimitettu testausohjeita, toimi
néiden ohjeiden mukaisesti.

Jos hairid ei poistu, huollata tietokone.

62 Kayttoopas




Ohjelmiston hairiot

Tilanne

Toimet

Ohjelmisto ei toimi
odotetusti.

Selvita seuraavilla varmistustoimilla, johtuuko héirié

ohjelmista:

1. Jarjestelmassé on riittavasti muistia kunkin ohjelman
tarpeisiin. Lisatietoja ohjelman tarvitsemasta muistin

maéarasta on ohjelman mukana toimitetuissa

julkaisuissa.

Huomautus: Jos olet juuri asentanut tietokoneeseen

sovittimen tai lisd& muistia, kyseessa saattaa olla

muistiosoitteiden ristiriita.

2. Kukin ohjelma on suunniteltu kaytettavaksi tassa

tietokoneessa.

3. Kukin ohjelma toimii toisessa tietokoneessa.

Jos ohjelma on antanut virhesanomia kdyton aikana, katso

ohjelman mukana toimitetuista ohjeista lisatietoja

virhesanomasta ja h&irion poistosta.

Jos héirid ei poistu, huollata tietokone.

USB-laitteiden hairiot

Tilanne

Toimet

USB-laite ei toimi.

Varmista, etta USB-laite on asennettu oikein. Jos hairio ei

poistu, huollata tietokone.

IBM Enhanced Diagnostics -vianmaaritysohjelma

IBM toimittaa ohjelmia, joiden avulla voit selvittéd& laitteiston hairidita ja joitakin
ohjelmistohairidita. Lisaksi tietokoneen mukana toimitetaan useita apuohjelmia,
jotka siséltavat hyodyllisia tietoja tietokoneesta. Naité vianmaaritys- ja
apuohjelmia voidaan kayttdd PC-Doctor-kayttoliittyméan avulla.

IBM Enhanced Diagnostics -vianmaaritysohjelma eristaa tietokoneen laitteiston
kiintolevyyn asennetusta ohjelmistosta. Ohjelma ei edellyté kayttojarjestelmaa.

Téata testaustapaa kaytetdan yleensa silloin, kun muita testaustapoja ei voi kayttaa
tai kun ne eivét pysty 16ytaméaan laitteistoon liittyvaa hairiota.

Luku 6. Vianmaaritys

63



IBM Enhanced Diagnostics -ohjelma
= siséltyy kiintolevyssé olevaan Elvytysohjelmaan
= on noudettavissa WWW-verkosta.

e Tarkeaa

Voit selvittdd, onko Elvytysohjelma asennettuna kiintolevyssa, tarkistamalla,
nakyyk®é tietokoneen kaynnistyksen yhteydessa seuraava kehote:

Voit aoittaa Elvytysohjelman painamalla F11-néppéinta

Jos tdima kehote ndkyy tietokoneen kdynnistyksen yhteydessa,
Elvytysohjelma on asennettuna tietokoneeseen.

Jos Elvytysohjelmaei ole asennettuna tietokoneeseen eika kaytettavissa ole
kyseisen kayttojarjestelman elvytys-CD-tietolevya kysy tietoja tamén
tietolevyn hankkimisesta IBM:n HelpCenter-tukipalvelusta.

Voit luoda IBM Enhanced Diagnostics -levykkeen tai ajaa IBM Enhanced
Diagnostics -ohjelman Elvytysohjelmasta.

IBM Enhanced Diagnostics -levykkeen luonti

Voit noutaa IBM Enhanced Diagnostics -levykkeen nakdistiedoston WWW-
verkosta seuraavasti:

1. Siirry WWW-osoitteeseen http://www.ibm.com/pc/support.

2. Kirjoita tietokoneen tyyppi- ja mallinumero ja napsauta Go-painiketta.
3. Napsauta Downloadable files -vaihtoehtoa.
4

Nouda IBM Enhanced Diagnostics -levykkeen .EXE-tiedosto johonkin
kiintolevyn hakemistoon (ei levykkeeseen).

o

Siirry DOSIin kehotteessa hakemistoon, johon noudit tiedoston.

6. Asetatyhja 1,44 megatavun levyke levykeasemaan A.

Kirjoita kehotteen perdaan seuraava komento ja paina Enter-nappainta:
tiedostonimi a:

Komennossa tiedostonimi on WWW-verkosta noudetun tiedoston nimi.

Noudettu itsepurkautuva tiedosto kopioituu levykkeeseen ja levykkeesta tulee
IBM Enhanced Diagnostics -kdynnistyslevyke.

64 Kayttoopas



IBM Enhanced Diagnostics -ohjelman ajo

Voit ajaa IBM Enhanced Diagnostics -ohjelman IBM Enhanced Diagnostics -
levykkeesta tai Elvytysohjelmasta.

Vianmaaritysohjelman ajo IBM Enhanced Diagnostics -levykkeesta

Katkaise virta tietokoneesta ja kaikista siihen liitetyisté laitteista.
Aseta IBM Enhanced Diagnostics -levyke levykeasemaan.

3. Kytke virta kaikkiin tietokoneeseen liitettyihin laitteisiin ja sen jalkeen
tietokoneeseen.

4. Noudata kuvaruutuun tulevia ohjeita.

Vianmaaritysohjelman ajo Elvytys-CD-tietolevysta tai
Elvytysohjelmasta

Tarkeaa
Jos ajat vianmadritysohjelman CD-tietolevysté ja Elvytys-CD-tietolevyja on
useita, aloita aina kayttamalla Elvytys-CD-tietolevya 1.

1. Jos kaytéat Elvytys-CD-tietolevyd, aseta se CD-asemaan. Muussa tapauksessa
siirry vaiheeseen 2.

Tee kayttojarjestelmén lopputoimet ja katkaise tietokoneesta virta.

Kytke tietokoneeseen virta.

Huomautus: Jos kaytét Elvytysohjelmag paina F11-ndppainta heti, kun
kuvaruutuun tulee tdhén kehottava sanoma tietokoneen
kaynnistyessd. Sanoma on nékyvissa vain muutaman sekunnin ajan.

Odota, kunnes kuvaruutuun tulee elvytysvalikko.

4. Kayttojarjestelman mukaan ohjelma saattaa pyytaa valitsemaan aloitettavan
jarjestelman. Jos kuvaruutuun ei tule sanomaa, siirry seuraavaan vaiheeseen.

5. Kun paavalikko tulee kuvaruutuun, valitse Jarjestelman apuohjelmat -
vaihtoehto.

6. Valitse Jarjestelméan apuohjelmat -valikosta Vianmaaritys-vaihtoehto. IBM
Enhanced Diagnostics -ohjelman ajo alkaa automaattisesti. Kun
vianmaéaritysohjelma on paattynyt, kuvaruutuun tulee taas elvytysohjelman
paavalikko.

7. Poista CD-tietolevy optisesta asemasta ja kaynnista tietokone uudelleen.

Pariston vaihto

Tietokoneessa on erityinen muisti, joka sailyttaa paivamaaran, kellonajan ja
siséisten laitteiden seka toimintojen asetukset (kokoonpanon). Muisti saa
tarvitsemansa virran paristosta, kun tietokoneesta on katkaistu virta.

Luku 6. Vianmaaritys 65



Paristoa ei tarvitse ladata eikd huoltaa, mutta siitd loppuu jossakin vaiheessa
varaus. Talloin paivamaara, kellonaika ja kokoonpanoasetukset (esimerkiksi
salasanat) katoavat. Kun tietokoneeseen kytketaan virta, kuvaruutuun tulee
virhesanoma. Lisatietoja on kohdassa “Litiumparistoon liittyva huomautus”
sivulla ix.

Voit vaihtaa pariston seuraavasti:

1. Katkaise virta keskusyksikosta ja kaikista siihen kytketyista laitteista.

2. Poista takakansi. Lisétietoja on kohdassa “Takakannen irrotus” sivulla 37.

3. Poista vanha paristo 1.

66 Kayttoopas



4. Asenna uusi paristo.

5. Pane kansi takaisin paikoilleen ja liitd verkkojohto pistorasiaan.

Huomautus: Kun tietokoneeseen kytketdan virta pariston vaihdon jalkeen,
kuvaruutuun saattaa tulla virhesanoma. Taméa on normaalia.

Kytke virta keskusyksikkoon ja kaikkiin siihen liitettyihin laitteisiin.

Aseta paivamaard, kellonaika ja mahdolliset salasanat BIOS-
asetusohjelmassa.

8. Havita vanha paristo ongelmajatteista saadettyjen lakien seka viranomaisten
maéaaraysten mukaisesti.

Luku 6. Vianmaaritys 67



68 Kayttoopas



Luku 7. Tietojen, ohjeiden ja tukipalvelujen saanti

Jos tarvitset ohjeita, tukipalveluja tai teknistd apua tai haluat vain lisatietoja
IBM:n tuotteista, voit kdyttad useita eri tietoléhteitd. Téssa jaksossa on tietoja siité,
misté voi saada lisatietoja IBM:n tuotteista, mita tulee tehda, jos tietokoneessa
ilmenee hairid ja mista saa tarvittaessa huoltopalvelua.

Tietojen saanti

Tietokoneen mukana toimitetaan julkaisuja, nayttokirjoja ja README-tiedostoja
sekd muita ohjetiedostoja, jotka sisaltavat tietoja IBM-tietokoneesta. Tietoja IBM:n
tuotteista on saatavana myds WWW-verkossa.

WWW-verkon kayttd

IBM:n WWW-sivustossa on ajan tasalla olevia tietoja IBM PC -tuotteista ja
tuotetuesta. PC-tuotteiden kotisivuston osoite on http://www.pc.ibm.com.

Tietoja IBM-tuotteiden tukipalvelusta ja tuetuista lisdvarusteista on osoitteessa
http://www.ibm.com/pc/support.

Valitsemalla tukisivustosta Profile-vaihtoehdon voit luoda asiakasprofiilin, jonka
perusteella saat kayttdéosi IBM-laitteisiisi mukautetun WWW-sivuston. Siind on
usein esitettyjd kysymyksia, tietoja IBM:n valmistamista laitteista, teknisié vihjeita
ja noudettavia tiedostoja. Lisdksi saat halutessasi sahkopostitse ilmoituksia
rekisterdimiesi tuotteiden muutoksista.

Voit tilata julkaisuja myds IBM:n julkaisujen tilausjarjestelmasta osoitteessa
http://www .elink.ibmlink.ibm.com/public/applications/publications/cgibin/p
bi.cgi

Ohjeiden ja tukipalvelujen saanti

Saat apua tietokoneen kaytdssa mahdollisesti ilmeneviin ongelmiin seuraavassa
jaksossa esiteltavista lahteista.

Ohjeiden ja vianmaaritysohjelmien kaytto

Monet hairiot voi selvittdd ilman ulkopuolista apua. Jos tietokoneessa ilmenee
hairi®, kannattaa ensimmaiseksi tutkia tietokoneen mukana toimitettuja
vianmaaritysohijeita. Jos kyseessa on ohjelmiston hairid, tutustu
kayttojarjestelman tai sovellusten mukana toimitettuihin julkaisuihin, README-
tiedostoihin ja nayttokirjoihin.

© Copyright IBM Corp. 2001 69



Useimpien IBM:n tietokoneiden ja palvelimien mukana toimitetaan joukko
vianmaéaritysohjelmia, joiden avulla voit selvittéda laitteiston hairiot. Lisatietoja
vianmaaritysohjelmista on tietokoneen mukana toimitettujen julkaisujen ja
nayttokirjojen vianmaaritysta kasittelevissa osissa.

Vianmaadritystiedot tai vianmaaritysohjelmat saattavat ilmaista, etta hairion
korjaamiseksi on asennettava tai paivitettava laiteajureita tai muita ohjelmia. IBM
yllapitdd WWW-verkossa useita sivustoja, joista saat uusimmat tekniset tiedot ja
voit hankkia laiteajureita ja paivityksia. Voit tarkastella néita sivuja siirtymalla
osoitteeseen http://www.ibm.com/pc/support/ ja noudattamalla sivustossa
olevia ohjeita.

Soitto tukipalveluun

Jos héirion selvitys ilman apua ei onnistu, saat IBM:n teknisen tuen
puhelinlinjalta teknistd apua ja lisatietoja tietokoneen kaytdsta. Palvelu on
lishmaksutta ké@ytossési niin kauan kuin tietokoneen takuu on voimassa.
Seuraavat palvelut ovat kdytettavissa takuuaikana:

= Vianmaaritys - Koulutettu henkildsto auttaa kayttajaa mahdollisten
laitteistohairididen selvittdmisessd ja poistamisessa.

= IBM-laitteiden huolto - Jos takuuaikana todetaan hairién johtuvan IBM:n
valmistamasta laitteesta, kayttdjé saa huoltopalveluja koulutetulta
huoltohenkil6stolta.

= Tekniset muutokset - Toisinaan kayttdjan hankkimaan laitteeseen on tehtava
muutoksia ostohetken jalkeen. IBM tai IBM:n valtuuttama jalleenmyyja
toimittaa kayttajalle tiedon hankittua laitetta koskevista teknisista
muutoksista.

Taman tuotteen takuuseen eivat sisally seuraavat palvelut:

= muiden kuin IBM:n valmistamien tai muiden kuin takuun piiriin kuuluvien
osien vaihto tai kaytto

Huomautus: Kaikissa takuun piiriin kuuluvissa osissa on 7 merkin pituinen
tunnus (IBM FRU XXXXXXX).
= ohjelmistohdirididen syiden selvitys
= BIOSin kokoonpanon mééritys asennuksen tai paivityksen yhteydessa
= laiteajurien vaihto, muutokset tai paivitykset
= verkon kayttojarjestelmien asennus ja ylléapito
= sovellusohjelmien asennus ja yll&pito.

Takuuehdot ovat liitteessa. Muista séilyttaé ostotodistus takuupalvelujen saantia
varten.

Huomautus: Tulevien puheluiden méaré vaikuttaa vastausaikaan.

Jos mahdollista, soita paikasta, jossa voit kayttaa tietokonetta puhelun aikana.
Pidé& seuraavat tiedot esilla:

= koneen tyyppi- ja mallinumero
= IBM:n valmistamien laitteiden sarjanumerot
« hairion kuvaus

70 Kayttoopas



« virhesanomien tarkka sanamuoto

= laitteisto- ja ohjelmistokokoonpanon tiedot.

Puhelinnumeroita saatetaan muuttaa

ennalta ilmoittamatta. Voit tarkistaa

voimassa olevat puhelinnumerot siirtymall& osoitteeseen

http://www.ibm.com/pc/support/ ja napsauttamalla kohtaa Support Phone

List.

Maa tai alue

Puhelinnumero

Itavalta 01 24 592 5901
Belgia (flaami) 02 210 9820
Belgia (ranska) 02 210 9800

Kanada 416 383 3344
Kanada 1 800 565 3344
Tanska 35250291
Suomi 09 2293 1840
Ranska 02 3855 7450
Saksa 07032 1549 201
Irlanti 01 815 9200
Italia 02 4827 5040
Luxemburg 298 977 5063

Alankomaat

020 514 5770

Norja 23053 240
Portugali 217915147
Espanja 91 662 4916
Ruotsi 08 751 5227
Sveitsi 0848 805 252
Iso-Britannia 01475 555 055

Yhdysvallat ja Puerto Rico 1800 772 2227

Muut maat: ota yhteys IBM-jalleenmyyjaan tai -myyntineuvottelijaan.

Muut palvelut

IBM Update Connector -ohjelman avulla voit joistakin IBM:n tietokonemalleista
muodostaa yhteyden HelpCenter-tukikeskukseen modeemiyhteyden
vélityksella. IBM Update Connector -palvelusta voit noutaa paivityksi&
tietokoneen mukana toimitettaviin ohjelmiin.

Luku 7.Tietojen, ohjeiden ja tukipalvelujen saanti

71



Tietyt tietokonemallit voi rekister6imalla siirtdd kansainvalisen takuun piiriin.
Talldin koneeseen saa kansainvalisen takuutodistuksen, joka patee kaikkialla,
missa IBM tai IBM-jalleenmyyjat myyvat tai huoltavat IBM-tuotteita.

Saat lisatietoja ja voit rekisterditya soittamalla johonkin seuraavista
kansainvalisen takuupalvelun (International Warranty Service) toimipisteiden
numeroista:

= Yhdysvallat ja Kanada: 1 800 497 7426.

= Eurooppa: +44 147 589 3638 (Greenock, Iso-Britannia).

= Australia ja Uusi-Seelanti: 61 2 9354 4171.

= Muut maat: ota yhteys IBM-jalleenmyyjaén tai -myyntineuvottelijaan.

IBM:n Integrated Technology Services -palvelu siséltaa laajan valikoiman
tietotekniikan tukipalveluita seka toteutus- ja hallintapalveluita. Lisatietoja naista
palveluista on Integrated Technology Services -sivustossa osoitteessa
http://www.ibm.com/services/its/.

Teknista tukea esiasennetun Microsoft Windows -ohjelman Service Pack -
paivityspakkausten asennukseen ja niihin liittyvia lisatietoja on Microsoft Product
Support Services -sivustossa osoitteessa
http://support.microsoft.com/directory/. Voit ottaa yhteyden myds IBM:n
HelpCenter-tukikeskukseen. Palveluista saatetaan perida maksu.

Lisapalvelujen hankinta

Takuuaikana ja sen jalkeen voit hankkia maksullisia lisépalveluja, kuten
tukipalvelun IBM:n ja muun valmistajan laitteistolle, kayttojarjestelmille seka
sovellusohjelmille, tukipalvelun lahiverkon asennukselle ja kokoonpanon
maaritykselle, laitteiston laajennetun tai jatketun korjauspalvelun tai mukautetun
asennuspalvelun. Palvelujen saatavuus ja nimet saattavat vaihdella maittain.

Lisatietoja ndista palveluista on nayttokirjoissa.

712 Kayttbopas



Huomautuksia ja tavaramerkkitietoja

Tama jakso sisaltad tavaramerkkeja koskevia tietoja sekd muuta huomioon
otettavaa.

Huomioon otettavaa
Yleisia huomioon otettavia asioita

Tassa julkaisussa saatetaan viitata sellaisiin IBM:n koneisiin, ohjelmiin tai
palveluihin, joita ei ole saatavana Suomessa.

Téllaisia viittauksia ei pida tulkita niin, ettd IBM aikoo Suomessa markkinoida
néitd tuotteita. Saat lisatietoja Suomessa saatavana olevista koneista, ohjelmista ja
palveluista IBM:n paikalliselta edustajalta. Viittaukset IBM:n koneisiin, ohjelmiin
ja palveluihin eivét tarkoita sita, ettd vain naita tuotteita voidaan kayttaa. Niiden
asemesta on mahdollista kayttda mitéd tahansa toiminnaltaan vastaavaa konetta,
ohjelmaa tai palvelua, joka ei loukkaa IBM:n tekijénoikeutta tai muita lailla
suojattuja oikeuksia. Haluttaessa kayttaa taman tuotteen kanssa muita kuin
IBM:n nimeéamia koneita, ohjelmia ja palveluja on niiden kayton arviointi ja
tarkistus kayttajan omalla vastuulla.

IBM:11& voi olla patentteja tai patenttihnakemuksia, jotka koskevat téssé julkaisussa
esitettyja asioita. Tdmaén julkaisun hankinta ei anna mitéén lisenssia naihin
patentteihin. Kirjallisia tiedusteluja voi tehdéa osoitteeseen

IBM Director of Licensing
IBM Corporation

North Castle Drive
Armonk, NY 10504-1785
USA.

INTERNATIONAL BUSINESS MACHINES TARJOAA TAMAN JULKAISUN
"SELLAISENAAN" ILMAN MITAAN NIMENOMAISESTI TAI
KONKLUDENTTISESTI MYONNETTYA TAKUUTA, MUKAAN
LUETTUINA TALOUDELLISTA HYODYNNETTAVYYTTA, SOPIVUUTTA
TIETTYYN TARKOITUKSEEN JA OIKEUKSIEN
LOUKKAAMATTOMUUTTA KOSKEVAT KONKLUDENTTISESTI
ILMAISTUT TAKUUT. Joidenkin maiden lainséd&danto ei salli nimenomaisesti
tai konkludenttisesti mydnnettyjen takuiden rajoittamista, joten edella olevaa
rajoitusta ei sovelleta ndissé maissa.

Tama julkaisu on kd&nnds englanninkielisesta julkaisusta User Guide Type 2283
Type 6274, osanumero 23P1170, jonka on julkaissut International Business
Machines Corporation, USA. Julkaisu voi sisaltaa teknisia epatarkkuuksia ja
painovirheité. Julkaisun tiedot tarkistetaan saédnndéllisin véliajoin, ja tarpeelliset
muutokset tehd&an julkaisun uusiin painoksiin. IBM saattaa tehda parannuksia

© Copyright IBM Corp. 2001 73



tai muutoksia téssa julkaisussa kuvattuihin tuotteisiin ja ohjelmiin milloin
tahansa.

Julkaisua koskevat korjausehdotukset ja huomautukset pyydetaan lahettdméaan
osoitteeseen

Oy International Business Machines Ab
Ké&aannostoimisto

PL 265

00101 Helsinki

Voit l1&hettéd julkaisua koskevat huomautukset myos faksina numeroon
(09) 459 4113.

IBM pidattaa itsellaén oikeuden kayttad ja jakaa kayttéjiltd saamiaan tietoja
parhaaksi katsomallaan tavalla, niin ettd siita ei aiheudu lahettéjalle mitaén
velvoitteita.

Tassa julkaisussa olevat viittaukset muuhun kuin IBM:n WWW-sivustoon eivéat
ole osoitus siitd, ettd IBM milldan tavoin vastaisi kyseisen WWW-sivuston
siséllosté tai kaytostd. Viittaukset on tarkoitettu vain helpottamaan lukijan
tutustumista muihin WWW-sivustoihin. Kyseisten WWW-sivustojen sisaltama
aineisto ei sisdlly tdhén IBM-tuotteeseen tai sité koskevaan aineistoon. Sivustojen
kaytto on kayttajan omalla vastuulla.

Paivamaaratietojen kasittely

Tama IBM-laite ja sen mukana mahdollisesti toimitettavat IBM-ohjelmat on
suunniteltu siten, etté ne ohjeidensa mukaan kéytettyina pystyvat kasittelemaan
paivamaaratietoja oikein 1900-luvun, vuosituhannen vaihteen ja 2000-luvun
aikana. Tama edellyttaa sitd, ettd kaikki muut tuotteet (esimerkiksi koneet ja
ohjelmat), joita kaytetd&n yhdessé kyseisen tuotteen kanssa, vaihtavat tasmallisia
paivamaaratietoja oikein.

Vaikka tietokoneessa saattaa olla esiasennettuna muiden valmistajien kuin IBM:n
tuotteita tai IBM saattaa muutoin jaella niitd, IBM ei kuitenkaan vastaa nédiden
tuotteiden kyvysta kasitella padivamaaratietoja. Ota yhteys suoraan kyseisten
tuotteiden valmistajiin, kun haluat varmistaa tuotteiden kyvyn kasitella
paivamaaratietoja ja hankkia tarvittavia ohjelmapaivityksia. Taméa IBM-laite ei
suojaa hairioilta, jotka aiheutuvat sellaisten ohjelmien, paivitysten tai
lisdlaitteiden kaytosta, jotka eivat kasittele paivdmadréatietoja oikein.

Tavaramerkit

Seuraavat nimet ovat IBM:n tavaramerkkeja Yhdysvalloissa ja muissa maissa:
IBM
ScrollPoint
Wake on LAN.

74  Taman julkaisun uusin versio on osoitteessa http://www.ibm.com/pc/support



Intel ja Pentium ovat Intel Corporationin tavaramerkkeja Yhdysvalloissa ja
muissa maissa.

Microsoft ja Windows ovat Microsoft Corporationin tavaramerkkeja
Yhdysvalloissa ja muissa maissa.

Muut yritysten, tuotteiden tai palvelujen nimet voivat olla muiden yritysten
tavaramerkkeja.

Huomautuksia ja tavaramerkkitietoja 75



76 Taman julkaisun uusin versio on osoitteessa http://www.ibm.com/pc/support



Hakemisto

A

aloitusjarjestys 31
asennus
muisti 40
sovitinkortti 38
asetus
aloitusjarjestys 31
automaattiset kdynnistystestit (POST) 45

C

CD- tai DVD-asema 16

CD- tai DVD-levyjen kasittely 17

CD- tai DVD-levyn asetus asemaan 17
CD- tai DVD-levyn poisto asemasta 17

D

DVD-asema 51

E

emolevyn osien sijainti 35
esiasennettu ohjelmisto 4
Ethernet-liitdnnéat 8

H

héirididen poisto 43
hairiot
aanilaitteet 49
CD-asema 50
DVD-asema 51
lisédvaruste 62
muisti 58
nayttolaite 52
ohjelmisto 63
optinen asema 50
Rapid Access llle -ndppéaimisto 54
Rapid Access Wireless -ndppaimisto 55
satunnaiset 53
ScrollPoint Il -hiiri 56
ScrollPoint Wireless -hiiri 57
USB-laitteet 63
yleiset 52
hiiri
ScrollPoint 111 15
ScrollPoint Wireless 15

© Copyright IBM Corp. 2001

IBM BIOS -asetusohjelma 27
asetusten tarkastelu ja muutto 28
lopetus 29
muut asetukset 31
salasanat 29
IBM Enhanced Diagnostics -levyke, kaytto
65
IBM Enhanced Diagnostics -levyke, luonti
64
IBM Enhanced Diagnostics
-vianmaaritysohjelma 63
ilmanvaihto 7
irrotus
takakansi 37
irrotus, kaapelit ja johdot 36

J

jarjestelméanhallintaominaisuudet 3
johtojen ja kaapelien liittdminen 8

K

kaapelit
liittdminen 8
kaapelit ja johdot
irrotus 36
kannen lukitseminen 22
kayton lopetus 13
kaytto
aanitoimintojen kaytto 19
CD-asema 16
hiiri 15
IBM BIOS -asetusohjelma 27
laitekohtainen salasanasuojaus 30
néppaimistdn valmiustilapainike 21
nayttétoiminnot 19
paakayttajan salasana 30
suojausominaisuudet 22
virransyoton hallintatoiminnot 20
virtakytkin 21
Windows 98
virransy6ton hallinta 22
Windowsin Kaynnisté-valikko 21
kayttojarjestelmaét 4
kayttdmuisti, lisdys 40
kiintolevyasema, poisto 39, 42
kokoonpanon varmistuskopiointi 34
kuvaruutu
puhdistus 23

77



L

laajennusominaisuudet 3
laitekohtainen salasanasuojaus 30
laitepaikka 11, 16
laitteiston tiedot 2
langaton

hiiri 8, 15

néppaimisto 8, 15

vastaanotin 8, 15
lisdohjelmat 4
lisdvarusteet, saatavana olevat 34
lisdvarusteiden asennus 33
lisdvarusteiden hairiét 62

M

muisti 2, 40
muistin hairiot 58

N

nappaimisto

lukitseminen 22

puhdistus 23

Rapid Access 13

Rapid Access 11113

Rapid Access Wireless 15
nappaimisto- ja hiiriominaisuudet 3
néppaimiston lukitseminen 22
nayttoajurit 19
nayttoalijarjestelma 2
nayttélaite

hairiot 52
nayttdlaitteen hairiét 52

O

ohjelmisto 4
ohjelmiston hairiét 63
optinen asemal6, 50
osien sijainti 35

P

paakayttajan salasana 30
painikkeet 11
painikkeet, kytkimet ja merkkivalot 11
palvelut 69
paristo, vaihto 65
PCl-sovitinkortti, lisdys 38
pistorasiat, verkkojohdot ja

kaapelien pituus 8
poisto

kiintolevyasema 39, 42

POST 45
POST-virhekoodit 45

78 Kayttéopas

puhdistus
hiiri 24
kuvaruutu 23
nappaimisto 23
tietokone 23

R

Rapid Access Il -ndppéimisté 13
Rapid Access Wireless -nédppdimisto 13
rinnakkaisportti 9, 35

S

saatavana olevat lisavarusteet 34
salasana

asetus, muutto, poisto 30
salasanat 29
satunnaiset hairi6t53
ScrollPoint I -hiiri 15
ScrollPoint Wireless -hiiri 15
sijainti 35
sisdiset asemat 2
sisaiset kaiuttimet 2
sovitinkortin asennus 38
staattiselle séhkolle herkat laitteet 33
suojausominaisuudet 3
suoritin 2

T

takakansi, irrotus 37
tarvittavat tyokalut 34

teho 3

tietokoneen asennus 5
tietokoneen esittely 1
tietokoneen hoito 23
tietokoneen kdynnistys 12
tietokoneen kaytto 11
tietokoneen siirtaminen 25
tietokoneen sijoitus 5
tietokoneen tunnistetiedot 1
tietoliikenneominaisuudet 2
turvaohjeet 9
tydskentelymukavuus 6
tyotilan jarjestely 6

U

uUsB
liitdnnat 8

USB-laitteet
hairict 63

\Y

valaistus ja heijastukset 6



valmiustila 20 Y
varmistuskopiointi, kokoonpano 34

vianmaéaritys 43 yleiset hairiot 52
vianmaarityslevyke 63

vianmaaritystaulukot 47

virransyoton hallinta 22

Hakemisto 79



80 Kayttéopas



IBM



IBM

Osanumero: 23P1175

23P1175



